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EVA VENTSER | Saku Vallaraamatukogu direktor
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Kaks lehte tagasi kirjutasime, et Saku 
Vallaraamatukogu tähistab sel aas-
tal oma 100. juubelit. Kõige vanem 

osa meie raamatukogust on tänane Kiisa 
raamatukogu, mis 1924. aasta maikuus 
sai alguse Kurtna vanas koolimajas 
Tagadi külas. Raamatukogud on koli-
nud, nime vahetanud ning alates 2009. 
aastast on neli raamatukogu ühise Saku 
Vallaraamatukogu nime all. Kuna raa-
matukogu koosneb mitmest osakonnast, 
millel kõigil on oma ajalugu, siis oli õig-
lane pöörata tähelepanu neile kõikidele. 
Nii pidasimegi maha juubelinädala, mille 
jooksul toimus meie majades palju eri-
nevaid sündmusi.

Nädal algas 13. mail. See on päev, kui 
100 aastat tagasi asutati Kurtna Laulu-
Mängu Seltsi raamatukogu. Juhtumisi 
oli see tänavu esmaspäev ning väga õige 
aeg alustada juubelinädalat just Kurtna 
vana koolimaja juurest, kus pidulikult 
mälestuskivi avasime.

Teisipäeval käisid Kurtna Koolis õpi-
laste ja lasteaialastega kohtumas karika-
turist Urmas Nemvalts ning lastekirjanik 
Markus Saksatamm. Kohtumisest said 
osa ka Kajamaa Kooli lapsed, kes sel puhul 
Kurtnasse sõitsid. Õhtul aga pidasime 
Saku raamatukogus maha Saku valla esi-
mese luuleprõmmu – Saku Slämmi 2024. 

SAKU VALLARAAMATUKOGU 
100. JUUBELIKS

*
Madalas valges majas
mu lapseea kauges ajas
toimetas raamatukogu
rikkalik näis tema kogu

ruum oli hubane, väike
riiulid raamatuid täis
laenutus agaralt käis
meid soojendas loomingupäike

neil kaheksakümnendail siis
kirg lugeda kaasa mind viis
kui varases noores eas
kõik lastelood püsisid peas

*
Aeg omas rütmis, edasi tiksus
raamatud kolisid, personal ka
nüüd elasid mõisa sees edasi
kõik põnevad seiklused merel ja maal

neil ülevail üheksakümnendail
ja pärast milleniumi veel
sai laenatud klassikat mida
meil vahendas hea emakeel

ruumikas mõisas, täienend kogus
aeg tegi toredaid muutlikke trikke
siin internet magusalt meelitas kliente
nii kuulda võis lõputuid klõbinaid, klikke

hulk aastaid ses häärberis kõrge laega
sai kohapeal loetud ja kojugi võetud
ning tormavas ajas võis raamatu kaudu
taastada mõtetes möödunud aega

Andre Tamm 
vabakutseline kirjanik
Saku elanik 1980-2005

Osales kuus julget omaloomingu esitajat 
vanuses 7-56, kes olid endast eelnevalt 
teada andnud ning üks tüdruk publiku 
hulgast avaldas spontaanselt soovi oma 
loomingut esitada. Esikohti välja ei antud, 
kuid raamatukogu ja gümnaasium oma 
eripreemiad küll. Gümnaasium tunnustas 
Leelo Madissooni (7) kui tõelist tulevast 
talenti ning raamatukogu tõi esile 
Elisabeth Hinno (19), kes on juba palju 
luuletanud ning valmistab oma esimest 
luuleraamatutki. Leelo esitas oma luule-
tuse „Loomad ja asjad“. Elisabethi luule-
tuse nimi oli „Džomolungma“. Slämmil 
osales suur luulefänn Mart Usin, kes 
samuti omaloomingut ette kandis. 

Kesknädal oli imetabane. Kiisa 
Vabaajakeskuse saalis esinesid Kristiina 
Ehin ja Silver Sepp. Saal oli kultuurikes-
kuse poolt muudetud hubaseks salon-
giks, laudadel lambikesed ja suupisted. 
Silver Sepp oma naela- ja suusapillidega 
lõi saalis uudse atmosfääri, millele lisas 
oma malbusega aktsenti poetess Kristiina 
Ehin. Eeskava lõpus said vaatajad osta 
Kristiina luulekogusid, paluda esinejatelt 
autogrammi või lihtsalt vabas õhkkon-
nas vestlust pidada. Rõõmu tegi, et Saku 
Slämmi eripreemia saaja Elisabeth sai 
kohtuda oma suurima eeskujuga luule-
maailmast. ››

Leelo Madissoon Saku Slämmil. 
Foto: Randar Lohu 

 Lugemisisu hooaja 
lõpetamine – must-
kunstniku õpipoiss.
Foto: Eva Ventser



S A K U  S Õ N U M I Dj u u n i  2 0 2 4 3

®ÿŤǀ ßÿŧŧÿƣÿÿŰÿƸǀŤżŃǀ ƸďŊŏƫƸÿƫ
šǀǀěĪŧŏƸ ƫǆŲģŰǀƫŏ Ƹďŏƫ ŲďģÿŧÿŃÿ

13. mail avati mälestuskivi Kurtna 
vana koolimaja juures Tagadi külas. 
Mälestuskivi tähistab Kurtna Algkooli 
tegutsemist Vanakooli talus ja samas 
hoones asunud avaliku raamatukogu 
sajandat sünnipäeva.

Saku Vallaraamatukogu direktor Eva 
Ventser lausus imelised avasõnad, rõhu-
tades raamatukogude tähtsust. Kohapeal 
esinesid Kurtna Kooli vanemad rahva-
tantsijad ning 1. ja 2.a klassi õpilased. 
Kurtna Kooli direktor Kristjan Saar 
pidas lühikese, kuid kauni ja meeldejääva 

Neljapäeval lõpetasime lugemisprog-
rammi „Lugemisisu“ viienda hooaja 
mustkunstietendusega. Kuna lugemis-
isulisi lapsi Saku vallas on väga palju, 
siis toimus lausa kaks etendust, sest kõik 
poleks ühekorraga saali ära mahtunud. 
Lapsed elasid etendustele elavalt kaasa 
ning aitasid häälekalt mustkunstnikul 
üles leida kadunud pitsa, proovisid ühes-
koos väänata oma käsi ning olid abiks ka 
uue noore mustkunstniku väljaõpetami-
sel. Muidugi võluti etenduse lõpus välja 
ka valge jänes. Lapsed said maiustada 
pulgakookidega ning lasteaiarühmad said 
kaasa pundi õhupalle, millega rõõmsalt 
lasteaia poole mindi. 

Juubelinädala lõpetasime peoga, kuhu 
olid kutsutud koostööpartnerid kooli-
dest, ettevõtetest, raamatukogu luge-
jad ja sõbrad teistest raamatukogudest. 
Meeleolu lõid õhtujuht Mart Juur ning 
kirjanikud Eeva Park ja Andrus Kivirähk. 
Mart Juur viis läbi intervjuu vallavanem 

Kristiina Ehin ja Silver Sepp pärast etendust publikuga suhtlemas. Foto: Randar Lohu

Marti Rehemaaga, kellega vesteldi raa-
matukogust, selle minevikust ja tulevikust. 
Muusikalise etteaste tegid Estonia solistid 
Priit Volmer, René Soom ning klaverit 
mängis Siim Selis. Pidu lõppes diskoga.

Juubelinädal sai teoks tänu Saku 
Vallavalitsusele, Saku Valla Kultuuri-
keskusele, Saku Gümnaasiumile, 
Saku Valla Noortekeskusele ja Kurtna 
Koolile.

¼ÿŃÿģŏŧ ÿǜÿƸŏ fǀƣƸŲÿ �ŧŃŤżżŧŏ šÿ ®ÿŤǀ ßÿŧŧÿƣÿÿŰÿƸǀŤżŃǀ ŰďŧĪƫƸǀƫŤŏǜŏ

kõne, võttes kokku emotsioonid ja mäles-
tuskivi tähtsuse. Eva Ventseril ja Kristjan 
Saarel oli au kivilt kate eemaldada. Hiljem 
jutustas Kaisa Tamvere mälestusi oma 
kooliajast Kurtna Algkoolis. 

Kurtna Kooli raamatukoguhoidja Ülle 
Loik rääkis, kuidas idee mälestuskivist 
tekkis juba mõned aastad tagasi. Tol ajal jäi 
see vaid mõtteks, kuid 2024. aasta jaanuaris 
hakati sellega uuesti tegelema. Algne plaan 
oli panna mälestuskivi Kurtna Algkoolile, 
kuid kuna Saku Vallaraamatukogu tähis-
tab tänavu 100. juubelit ning raamatukogu 

CAROLINA ALEV ja ANGELIKA TULVA | Kurtna Kooli meediaring

asus kooliga samas majas, otsustati, et 
kivi võiks olla mõlemale asutusele ühine. 
Ülle rääkis, kuidas esmalt oli vaja rääkida 
vallaga ja maa omanikuga ning seejärel 
maanteeametiga. Siis tuli leida projekti 
teostaja, kelleks oli Kurtna Algkooli 
vilistlane Ahto Lutter. Kindel soov oli, 
et mälestuseks oleks maakivi, kuhu peale 
panna tekstiga plaat. Plaadi teksti ning 
selle paigutuse otsustasid idee autorid 
üheskoos.

Mälestuskivi saavad kõik huvilised 
Tagadi külla vaatama minna.

Mälestuskivi avamisel Tagadi külas.  Foto: Angelika Tulva
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Kõikide vallavalitsuse korraldustega saab tutvuda veebilehel 
www.sakuvald.ee/dokumendiregister1
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MERILIN PIIRSALU

7. mai
• Otsustati hüvitada raske puudega lapse 

transpordikulud õppeperioodil sõiduks 
Kajamaa Kooli ja koju.

• Otsustati kompenseerida lastekaitse 
juhtumimenetluse raames laste heaolu 
tagamiseks pere kahele lapsele kokku 
kuni 10 loovteraapiateenuse seanssi 
ning perekonnale nende abistamiseks 
ja lastele turvalise kasvukeskkonna 
tagamiseks viie psühhoteraapia seansi 
maksumus.

• Nõustuti Balti Liiv OÜ keskkonna-
kaitseloa muutmisega. Ettevõte taotles
tähtajalise keskkonnakaitseloa muut-
mist, lisades loale jäätmete tooteks 
ümbertöötlemise toimingud (R13, 
R12s, R5m) Liivalaia III liivakarjääris.

• Anti projekteerimistingimused üksik-
elamu ehitusprojekti koostamiseks 
Tervise tee 3, Roobuka küla; aiamaja 
ümberehitamise ja laiendamise ehitus-
projekti koostamiseks Muti tee 34, 
Metsanurme küla ning üksikelamu 
ehitusprojekti koostamiseks Tamme-
tõru tn 3, Üksnurme küla ja aadressil 
Vaivode, Metsanurme küla.

• Otsustati osaleda käesoleval aastal 
hajaasustuse programmi elluviimises 
15 000 euroga. Projektidele eraldatava 
toetuse otsustab vallavalitsus pärast 
riigi toetuse summa eraldamist vallale.

• Saadi ülevaade aprillis väljastatud 
ehitus- ja kasutuslubadest, kokku anti 
16 ehitusluba ja 7 kasutusluba.

14. mai
• Otsustati eraldada mittetulundus-

liku tegevuse toetusfondi üksikisiku 
toetuse reservist Kirke-Riin Laugeni 
toetamiseks 405 eurot.

• Otsustati eraldada mittetulundusliku 
tegevuse toetusfondist 500 eurot täien-
davalt tegevustoetust MTÜ-le Saku 
Valla Lasterikkad, Saku Diabeetikute 
Seltsile, Saku Valla Invaühingule ning 
Seltsingule Saku pensionäride ühen-
dus Elukaar.

• Kehtestati 23.–24.08.2024 Saku Valla 
Kultuurikeskuse korraldatava festivali 
Sack von Sound piletite hinnad vahe-
mikus 12,50 kuni 160 eurot.

• Otsustati kompenseerida abivajavale 
lapsele tema toimetuleku paranda-
miseks kuni 10 kunstiteraapia seansi 
maksumus pooles määras.

• Anti projekteerimistingimused detail-
planeeringu tingimuste täpsustamiseks 
Paju põik 2, Saku ja Jaaniku tn 2, Saku 
ning üksikelamu ja abihoonete ehitus-
projekti koostamiseks aadressil Helle, 
Tammemäe küla. 

• Kiideti heaks Saku valla konsoli-
deerimisgrupi 2023. aasta majandus-
aasta aruanne.

21. mai
• Otsustati kompenseerida abivajavale 

lapsele kuni viie teraapiaseansi mak-
sumus.

• Määrati muudel põhjendatud juhtu-
mitel makstav toetus pere kahe lapse 
osalemiseks suvelaagris.

• Otsustati osutada kolmele isikule 
väljaspool isiku kodu osutatavat 
ööpäevaringset üldhooldusteenust 
teenuseosutaja juures ning tasuda isi-
kute eest teenuseosutajale ööpäeva-
ringse üldhooldusteenuse hoolduskulu 
teenuseosutaja kehtestatud määras, 
kuid mitte rohkem kui Saku valla 
kehtestatud piirmäär 700 eurot.

• Anti projekteerimistingimused üksik-
elamu ja abihoonete ehitusprojekti 
koostamiseks aadressil Kätkomaa, 
Tagadi küla ning suvila üksikelamuks 
ümberehitamise ja laiendamise ehitus-
projekti koostamiseks Konna tee 5, 
Metsanurme küla.

• Määrati Kirdalu külas asuva katastri-
üksuse Kõrnumäe tee koha-aadressid 
ja sihtotstarbed.

• Määrati Tõdva külas asuva katastri-
üksuse Noole tee jagamise tulemu-
sel moodustatavate katastriüksuste 
koha-aadressid ja sihtotstarbed.

24. mai
• Vabastati ametikohalt Kurtna Kooli 

direktor Kristjan Saar, kelle viimane 
tööpäev on 21. juuni 2024. Kurtna 
Kooli direktori ametikoha täitmiseks 
korraldatakse avalik konkurss. Kuni 
uue direktori ametisse asumiseni 
määrati direktori kohusetäitjaks Terje 
Alev. 

28. mai
• Anti nõusolek Juuliku külas asuva 

katastriüksuse Metsa-Mõnsima jaga-
miseks ja määrati jagamise tulemu-
sel moodustatavate katastriüksuste 
koha-aadressid ja sihtotstarbed.

• Anti projekteerimistingimused üksik-
elamu ehitusprojekti koostamiseks 
Männikäbi tn 2, Üksnurme küla.

• Kehtestati 17.–21.06.2024 Saku 
Valla Noortekeskuse korraldatava 
kalastuslaagri hinnaks 150 eurot osaleja 
kohta.

• Kinnitati heakorrakonkursi Kaunis 
Kodu 2024 tingimused ja moodustati 
komisjon konkursil osalevate üksik-
objektide ülevaatuseks ning võitjate 
väljaselgitamiseks.

• Otsustati kompenseerida abivajavale 
lapsele neli pereteraapia seanssi; abi-
vajavale lapsele kuni viie mänguteraa-
pia seansi maksumus ning abivajavale 
lapsele koos emaga kuni 10 pereteraa-
pia seansi maksumus.

• Otsustati osutada isikule alates 
28.05.2024 väljaspool isiku kodu osu-
tatavat ööpäevaringset üldhooldus-
teenust teenuseosutaja juures ning 
tasutakse isikute eest teenuseosuta-
jale ööpäevaringse üldhooldusteenuse 
hoolduskulu teenuseosutaja kehtes-
tatud määras, kuid mitte rohkem kui 
Saku valla kehtestatud piirmäär 700 
eurot.

• Anti projekteerimistingimused aia-
maja laiendamise ehitusprojekti 
koostamiseks Kuuseheki tee 10, 
Metsanurme küla.
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16. mai volikogu istungil osales 14 
liiget, puudus seitse.

• Suurendati vallavalitsuse majandus-
teenistuse koosseisu 1,45 töökoha 
võrra.

• Otsustati omandada jalg- ja jalgratta-
tee rajamiseks Kiisa alevikus asuvast 
Asula tänav 9 kinnistust jagamise teel 

Saku Vallavalitsusele on esitatud pro-
jekteerimistingimuste taotlus detail-
planeeringu olemasolul laohoone 
rajamiseks Saku vallas Männiku 
külas Tooma tee 27 (katastritunnus 
71801:001:0220) kinnistul.

Tegemist on Saku Vallavolikogu 
14.12.2000 otsusega nr 80 kehtestatud 
Tooma tee 27 detailplaneeringu krun-
diga. Projekteerimistingimustega täp-
sustatakse detailplaneeringus käsitletud 

Kandideerimiseks saada palun oma CV hiljemalt 30.06.2024
läbi CV-Keskuse, CV.ee või saku@sakuvald.ee
Töö sisu kohta annab lisainfot majandusteenistuse juht Peep Pukk, 
671 2406 või peep.pukk@sakuvald.ee

Tööle asumine hiljemalt 01.09.2024

Sinu ülesanneteks on

Sinult ootame

Pakume Sulle

44 m² suurune kinnistu, millest 20 m² 
suurune osa omandatakse kinnistute 
vahetamisega tasuta ning 24 m² suurune 
osa 1344 euro eest. Samas loovutatakse 
samas asuvast Pargi tänava kinnistust 
jagamise teel 20 m² suurune kinnistu 
kinnistute vahetamisega tasuta.

• Otsustati anda nõusolek Saku vallale 
kuuluva kahe kinnisasja – transpordi-
maad asukohaga Saku vald, Kirdalu küla, 
Kõrnumäe tee jagamiseks ja jagamise 

teel moodustatava kinnistu ligikaudse 
suurusega 2327 m2 ning Saku vald, 
Tõdva küla, Noole tee jagamiseks ja 
jagamise teel moodustatava kinnistu 
ligikaudse suurusega 3836 m2 tasuta 
võõrandamiseks Eesti Vabariigile Rail 
Baltica raudtee trassi jaoks.

• Nimetati Euroopa Parlamendi vali-
miste läbiviimiseks jaoskonnakomis-
jonide esimehed, liikmed ja asendus-
liikmed.

kasutamise otstarvet; hoonestus ala tin-
gimusi; kõrgust; arhitektuurilisi, ehi-
tuslikke või kujunduslikke tingimusi; 
maa-alal asuva ehitise teenindamiseks 
vajaliku ehitise võimalikku asukohta; 
haljastuse, heakorra ja liikluskorralduse 
põhimõtteid ning planeeringuala hoo-
nestuslaadi, sealhulgas krundijaotust vas-
tavalt ehitus seadustiku § 27 lõikele 4. 
Ehitusseadustiku § 31 lõikest 1 tulene-
valt korraldame projekteerimistingimuste 
andmise avatud menetlusena.

Alates 19.06. 2024 kuni 03.07.2024

korraldame projekteerimistingimuste 
eelnõule, tööaegadel Saku Vallamajas 
( Juubelitammede tee 15, Saku alevik) 
ning valla kodulehel avaliku välja-
paneku.

Avaliku väljapaneku jooksul on 
huvitatud isikul ja isikul, kelle õigusi 
võib projekteerimistingimuste andmine 
puudutada, võimalus esitada eelnõu 
kohta kirjalikke ettepanekuid ja põh-
jendatud vastuväiteid.
http://www.sakuvald.ee/projekteerimis-
tingimuste-avalikustamine

Ootame kandidaate Saku valla 
kauni kodu konkursile!
Saku valla konkursi „Kaunis kodu 2024“ 

kandidaate saab iga vallakodanik Saku Vallavalitsusele esitada 
5. juulini.

Selleks helistage telefonidel 6712 431 või 6712 436 
või saatke kiri e-postile saku@sakuvald.ee ja andke teada 

konkursile esitatava kinnistu aadress.

Hindamine toimub järgmistes kategooriates:
• eramud (s.h suvilad)
• kortermajad
• ettevõtted, asutused

Hinnatakse haljastust ning selle sobivust maastiku 
ja arhitektuuriga, dekoratiivelemente, üldmuljet 

ja ruumilahendust.

Konkurss toimub vähemat viie osaleja korral ja komisjon 
esitab pärast osalejate külastamist vallavalitsusele kandidaadid 

premeerimiseks augustis.

Osalejatele korraldatakse ühepäevane aianduslik huvireis. 
Võitjaid autasustatakse tänukirja, mälestuseseme 

ja kinkekaartidega.
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Kõik Kiisa kandi lapsed võivad rõõmus-
tada, sest Kiisa Vabaajakeskuse juures on 
valmis saanud suur ja lahedate atraktsioo-
nidega mänguväljak.

Väljak laiub pea 3000 ruutmeetril kes-
kuse taga. Selle atraktsioonid on mõel-
dud lastele vanuses 5–12. Ronimiseks 
on mängulinnak ja köispüramiid ning 
seiklusrada ronimisseina, rippredeli ja
võrguga. Lõõgastumiseks on puude vilus
võrkkiiged ja eraldi piknikuala. Lisaks on 
erinevad kiiged, tunnel ja muudki veel. 
Mänguväljaku valmimist tähistati mai-
kuu viimasel, väga kuumal ja päikeseli-
sel pühapäeval koos suure hulga laste ja 
jahutava jätsiga. 

Kiisa mänguväljaku tellis Saku vald, 
hanke võitis Lars Laj Eesti OÜ, projek-
teerija Iris Saar. 

Eelmisel sügisel saabus Tõdva küla lastele 
rõõmus teade – tiheasumi vana mängu-
plats saab uue ilme. Rõõm oli aga selle 
valmimisel veelgi suurem, sest nii vahvate 
atraktsioonidega mänguplatsi erinevas 
vanuses lastele ei osatud oodata. Platsil 
on erinevaid liumägesid, ronimisalasid, 
kiiged ning kogu ala kattev liiv. Lastele 
meeldib väga väike ruum ronila all, kus 
saab päikese eest varjus olla ja erine-
vaid rollimänge mängida. Mänguplatsi 
rajamisel on mõeldud ka lapsevanema-
tele, kellele on paigutatud istumiseks 
pingid. 

Saku Sõnumid

¼ƛģǜÿ ŧÿƠƫĪģ ƫÿŏģ ŧÿŊĪģÿ ŰďŲŃǀƠŧÿƸƫŏ
PILLE KASTERPALU | Tõdva küla elanik

Foto: Pille Kasterpalu

Fotod: Annika Kubja

Tõdva küla tänab Saku Vallavalitsust 
mänguplatsi eest ja ootab lapsi mängima!

Mäguplatsi projekteeris ja ehitas 
Tiptiptap OÜ.
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Foto: Pille Kasterpalu

Tuletame meelde, et kes on 2022. 
ja 2023. aastal ehitanud nõuete-
kohaselt välja vee- ja kanalisatsiooni-
süsteemid ning liitunud ühisveevärgi 
ja kanalisatsiooniga (ÜVK), saavad 
taotleda toetust summas 600 eurot. 
Taotlusi saab esitada kuni 30. juu-
nini ning sellega toetuse maksmine 
lõpetatakse.

Taotlus tuleb esitada Saku valla 
e-toetuste keskkonnas või tuua 
vormikohane paberkandjal taotlus 
Saku Vallavalitsusse.

Vaata rohkem infot 
www.sakuvald.ee/uhisveevargi-
ja-kanalisatsiooniga-liitumise-
toetus

Éßf
ŧŏŏƸǀŰŏƫƸżĪƸǀƫĪ
ƸÿżƸŧĪŰŏƫĪ
ƸďŊƸÿĪŃ żŲ
܏0ڏ šǀǀŲŏ

Alates 17. juunist kehtivad bussidel suvi-
sed sõiduplaanid. Lisaks toimuvad Saku 
liinidel järgmised muudatused:

Alates 17. juunist väljub 117A 
Tallinn-Saku 8.35 Viru algpeatusest 
5 minutit hiljem ehk 8.40

Alates 25. juunist liini 113 väljumiste 
arv suveks väheneb. Väljumised Saku 
raudteejaamast toimuvad kell 6.30, 7.35 
ja 16.50

Juulis toimuva Salu peatuse ehitus-
tööde ajal sõidavad maakonnaliinid 
117, 117A, 177 mööda Teaduse tn ja 
Juubelitammede teed ning ei peatu 
Pähklimäe ja Salu peatustes. 

Annika Kubja

Oleme loomas uut GIS ehk geoinfo-
süsteemi infokaarti, kuhu soovime koon-
dada Saku vallas teenuseid pakkuvate 
ettevõtete ja ettevõtjate kontaktid. Ikka 
eesmärgiga, et valla elanikel oleks hea 
ühest kindlast kohast kodukandis sobi-
vat teenust leida. Aluseks võtame valla 
veebilehel oleva ettevõtete kontaktilehe.
Head teenusepakkujad ja ettevõtted!
Palun vaadake oma andmed üle kodulehel 
www.sakuvald.ee/ettevotted-saku-vallas1

Käesoleva aasta algusest kehtib jäätme-
seaduse muudatus, mille kohaselt on 
kohustus koguda biojäätmed muudest 
jäätmetest eraldi.

Liigiti kogumiseks on kaks võima-
lust  – kompostida biojäätmeid oma 
kinnistul või liituda biojäätmete äraveo
teenusega. Täna on Saku vallas endiselt 
ligi 1000 kinnistuomanikku, kes valla-
valitsuse andmetel ei ole korraldanud oma 
kinnistul biojäätmete liigiti kogumist.

Äraveo teenusega liitujate kohta 
saame andmed jäätmevaldajate regist-
rist, kuid kompostimisest oma kinnistul 
tuleb Saku Vallavalitsusele eraldi teada 
anda. Kompostimisest saab teatada: 
www.sakuvald.ee/kinnistul-komposti-
misest-teavitamine 

Koolivaheajal 20.06–31.08.2024 Saku 
valla siseliine SV10, SV11, SV12, SV13, 
SV14, SV15. SV16 ja SV18 ei teenindata.

Sõiduplaanid on avalikud veebilehel 
www.peatus.ee ja Saku valla kodulehel 
www.sakuvald.ee/bussitransport

Kõiki parandusi ja ettepanekuid ootame 
e-postile ettevotted@sakuvald.ee. Väga 
on oodatud ka tegijad, keda nimekirjas 
veel ei ole. Palun saatke ettevõtte nimi, 
valdkond, kontaktid ja kui on, siis veebi-
lehe aadress.

Loodame, et kaardile jõuavad 
kõik, kes soovivad. Juba loodud GIS 
infokaardid leiate valla veebilehe
www.sakuvald.ee ülamenüüst – Saku 
valla infokaardid.

ßŏŏŰĪ ŤżŤŤǀ ǜÿŧŧÿ ƸĪĪŲǀƫĪƠÿŤŤǀšÿģ šÿ Ƹÿƣěŏšÿģ
ŲŏŲŃ ƠÿŲĪŰĪ ǆŊĪŧĪ ŤÿÿƣģŏŧĪ

Foto: Annika Kubja

�ŏżšďďƸŰĪƸĪ ŧŏŏŃŏƸŏ ŤżŃǀŰŏŲĪ żŲ ŤƛŏŃŏŧĪ ŤżŊǀƫƸǀƫŧŏŤ܋

Saku Vallavalitsus alustab juulikuus 
biojäätmete liigiti kogumise kontrolli-
mist. Kui tuvastatakse, et jäätmeseadu-
sest tulenev biojäätmete liigiti kogumise 

nõue on täitmata, alustab vallavalitsus 
väärteomenetlust. Nõuete rikkumise 
eest võib jäätmeseaduse alusel karistada 
rahatrahviga kuni 800 eurot.

Foto: Pexels
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Ajutine liiklusmärgi post

Liiklusele avatud sõidusuunad
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Küütsu tn ümbersõit

Jalakäijate marsruut

Märkused:

· Traani teelt pääs Küütsu tn suletud.
· Tähistatud ümbersõit Küütsu tn

mööda Üksnurme ja Kivisalu teed.

Ramudden OÜ, Reg. kood 12969700
Artelli 16/18, Tallinn.

Telefon: +372 622 9530  E-post:info@ramudden.ee

fǆǆƸƫǀ ƸďŲÿǜÿ ŰÿŊÿƫƛŏģǀ šÿ ®ÿŤǀܫ¼ƛģǜÿ ƸĪĪ ŧŏŏŤŧǀƫŤżƣƣÿŧģǀƫĪ ŰǀǀģÿƸǀƫĪģ šǀǀŧŏƫ

Seoses uue põhikoolimaja ehitusega Saku 
alevikus rajatakse Saku-Tõdva tee km 
0,02-0,45 uus ringristmik ja ehitatakse 
ringi Salu bussipeatus. Ehitusperiood on 
01.07.–31.09.2024.

01.07.–31.08.2024 suletakse ehitus-
töödeks Küütsu tänava mahasõit km 
0,00-0,05 (tee nr 7180161) ja ümbersõit 
kohalikele elanikele ning ligipääs Saku 
Toomase kirikule korraldatakse läbi 
Üksnurme tee (Vaata joonis 2).
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Märkused:

· Tallinna maanteelt pääs Traani teele
suletud.

· Ajutine ümbersõit Traani teele
mööda Teaduse tn

· Ligipääs Küütsu tn asuvale Saku
Toomase Kogudusele  mööda
Üksnurme ja Kivisalu teed.

Ramudden OÜ, Reg. kood 12969700
Artelli 16/18, Tallinn.

Telefon: +372 622 9530  E-post:info@ramudden.ee

Traani tee ümbersõit

Ühistranspordi ümbersõit

Lisaks suletakse juuli keskel orien-
teeruvalt kaheks nädalaks Saku-Tõdva 
põhitee (riigitee nr 11342)  km 0,02-0,45. 
Täpsemast sulgemise kuupäevast teavita-
takse aegsasti liiluskorraldusvahenditega. 

Ümbersõit sõiduautodele korralda-
takse läbi Teaduse ja Tiigi tänava (Vaata 
joonis 1). Veoautode ümbersõit on riigi-
teede 11420, 11425, 11344,11345, 11240 
ja 15 maanteede kaudu.

Palume liiklejatel olla äärmiselt 

tähelepanelik ja jälgida liikluskorraldus-
vahendeid.
Töö tellija: Saku Vallavalitsus
Töö tegija: Atemo OÜ
Projektijuht: Mirko Uueda, 
   tel 5614 7974
Liikluskorralduse eest vastutaja:   
   Ramudden OÜ, Peeter Laas, 
   tel 5301 9500
Töö omanikujärelevalve:  
   P.P. Ehitusjärelevalve OÜ

543*

544*

571*

57
2*

541a*

54
1a

*

544*

543*

543*

54
4*

PÄHKLIMÄE

543*

544*

541a*
SALU

544*

54
3*

544*

543*

Traani tee

Tallinna mnt

Üksn
urme tee

Üksn
urme tee

TINGMÄRGID:

Ajutine liiklusmärk

Töötsoon

Ol.olev liiklusmärk

Ol.oleva liiklusmärgi post

Ajutine liiklusmärgi post

Liiklusele avatud sõidusuunad

158

172*

Küütsu tn ümbersõit

Jalakäijate marsruut

Märkused:

· Traani teelt pääs Küütsu tn suletud.
· Tähistatud ümbersõit Küütsu tn

mööda Üksnurme ja Kivisalu teed.

Ramudden OÜ, Reg. kood 12969700
Artelli 16/18, Tallinn.

Telefon: +372 622 9530  E-post:info@ramudden.ee

543*

544*

541a*

543*

54
4*

PÄHKLIMÄE

543*

544*

544*

54
3*

544*

543*

544*

543*

Traani tee

Teaduse

Tallinna mnt

Üksn
urme tee

Tiigi

Juubelitammede tee

TINGMÄRGID:

Ajutine liiklusmärk

Töötsoon

Ol.olev liiklusmärk

Ol.oleva liiklusmärgi post

Ajutine liiklusmärgi post

Küütsu tn ümbersõit

158

172*

Jalakäijate marsruut

Märkused:

· Tallinna maanteelt pääs Traani teele
suletud.

· Ajutine ümbersõit Traani teele
mööda Teaduse tn

· Ligipääs Küütsu tn asuvale Saku
Toomase Kogudusele  mööda
Üksnurme ja Kivisalu teed.

Ramudden OÜ, Reg. kood 12969700
Artelli 16/18, Tallinn.

Telefon: +372 622 9530  E-post:info@ramudden.ee

Traani tee ümbersõit

Ühistranspordi ümbersõit

Joonis 1

Joonis 2



S A K U  S Õ N U M I Dj u u n i  2 0 2 4 ڕ

Käes on taas palav suve 
algus ning üha aktuaal-
semaks saab ühisveevärgi 

vee kasutamine kastmisveeks 
ning selle soodustamine läbi 
n-ö kastmisvee arvestuse. 

Sademetevaene kevad on 
märkimisväärselt suurendanud 
veetarbimist ühisveevärgist. 
Tänaseks on taas kujunenud olu-
kord, et tänu ohtrale kastmisele 
on AS Saku Maja veevõrkudes 
piirkondi, kus ollakse peagi
lähedal puurkaevude ja vee-
töötluste võimekuse ületamisele. 
Süsteemi tootlikkuse ületamisel 
veevarustus ühisveevärgist liht-
salt katkeb ning vett ei ole või-
malik kasutada selleks, milleks 
see mõeldud on: inimeste joogi-
veega varustamiseks ja olmevee 
tagamiseks. Võimaliku tulekahju 
korral selles piirkonnas ei pruugi 
jätkuda vett ka tulekustutuse tar-
beks. Võimaliku veevarustuse 
katkestustega seotud ebameeldi-
vustele lisaks kaasnevad vee-
varustuse taastumisega torustiku 
seintele sadestunud setete lahti 
uhtumine ning hüdraulilised 
löögid veevõrgus.  

Mitmed vallad ja vee-ette-
võtted on jõudnud teadmiseni, 
et joogivee suures mahus kasu-
tamine kastmisveeks seab ohtu 
inimeste varustamise joogiveega, 
peale seda, kui veevarustuse süs-
teemis on juba häired olnud. 
Lähimad näited on Kiili ja 
Kohila vallast ja Tallinna linnast. 
Kõige suuremad probleemid on 
olnud Viimsi vallas. Ka Saku 
vallas on varasematel aastatel 
olnud suveperioodil probleeme 
kahes piirkonnas, kus veevarus-
tus on katkenud. 

Seisame valiku ees – kas kasu-
tada kvaliteetset ja töödeldud 
joogivett kastmiseks või meie 
kõigi joogi- ja olmeveeks? 

Saku valla peamiseks 

dżżŃŏǜĪĪ ŤÿƫǀƸÿŰŏŲĪ ŤÿƫƸŰŏƫǜĪĪŲÿ żŊǀƫƸÿě Ƹÿÿƫ
ǜĪĪŃÿ ǜÿƣǀƫƸÿŰŏƫƸ
Saku Maja

joogiveeallikaks on põhja-
vee kihid, kus on väga kõrge 
kvaliteediga vesi, kuid see on 
ammenduv ja taastumatu res-
surss. Seega on põhjaveevaru 
seisukorra jälgimine, kaitsmine 
ning säästlik kasutamine meie 
kõigi jaoks olulise tähtsusega.

Kõik vee-ettevõtted anna-
vad oma panuse säästvale vee-
ressursi tarbimisele läbi loodus-
vara kasutamise tasude ning 
investeeringute kaasaegsetesse 
vee- ja kanalisatsioonisüsteemi-
desse. Vee- ja kanalisatsioonitee-
nust osutavatele ettevõtetele on 
õigusaktidega kehtestatud suu-
nised ja kohustused keskkonna-
eesmärkide saavutamiseks, mille 
hulka kuulub ka tõhusa ja säästva 
veekasutuse edendamine. 

Kodanike panus omakorda 
veeressursi säästmisse toimub 
mõistliku ja säästva vee tar-
bimise kaudu. Puhastatud ja 
taastumatu joogivee ressursi 
kasutamine kastmisveena on 
kindlasti ebamõistlik ega säästa 
loodusressurssi. Kastmiseks on 
olemas mitmed paremad moo-
dused, millest üks on näiteks 
vihmavee kogumine. Siinkohal 
soovitame näiteks kasutusele 
võtta ÜVK-ga liitumisel kasu-
tuseta jäänud lekkekindla reo-
vee kogumismahuti, mis tuleks 
puhtaks pesta ning seejärel võtta 
kasutusele kui sademevee koguja.

Loodame teie kõigi mõist-
vale suhtumisele ja soovile anda 
enda panus keskkonnamõjude 
vähendamiseks ning joogivett 
kastmiseks mitte kasutada!Vihmavee kogumine Talu tee ridaelamus. Foto: Saku Maja

Seega on põhjaveevaru seisukorra jälgi-
mine, kaitsmine ning säästlik kasutamine 
meie kõigi jaoks olulise tähtsusega

Puhastatud ja taastumatu 
joogivee ressursi kasuta-
mine kastmisveena on kind-
lasti ebamõistlik ega säästa 
loodusressurssi.
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Saku vald areneb kiires tempos, aastas 
lisandub mitusada elanikku, rajatakse 
maju, teid ja parklaid. Seda kahjuks 
roheluse ja liigirikkuse arvelt. Eelmisel 
sügisel algatas initsiatiivgrupp eesotsas 
Saku 100 aasta metsa eestvedaja ja valla-
volikogu liige Ülle Kivirähkiga Saku valla 
avalikele aladele täiendava kõrghaljastuse 
rajamise kava koostamise. 

„Meie plaani eesmärgiks on hea 
looduskeskkond. Tähtis on, et puude 
istutamine toimuks järjekindlalt kindla 
plaani alusel. Meie koduvald peab olema 
päriselt roheline ka aastakümnete pärast,“ 
ütles Ülle Kivirähk.

Esimeseks ülesandeks sai kaardistada 
nii kogukonna kui valla poolt sobivad 
istutusalad alevikes ja külades. Saku 
Sõnumites kutsuti tegema uue haljastuse 
ettepanekuid. Kogukond tuli mõttega 
kaasa ning kokku esitati 27 ettepanekut. 
Järgnevalt vaatasid valla spetsialistid 
ideed põhjalikult üle ning tegid oma 
ekspertvaliku. 

Jäätmete liigiti kogumine on tänapäeval 
elementaarne. Aitame sellele omalt 
poolt igati kaasa paigaldades jäätmete 
liigiti kogumise süsteeme ehk sortereid.

Eelmisel aastal sai Saku Gümnaa-
sium kolme maja peale kokku 32 
sorterit ja Kurna Kool kolm sorterit. 
Süsteemid tootis Layout OÜ. 

Tänavu paigaldati asutustesse 
kokku 49 uut Easy Star OÜ toodetud 
jäätmete liigiti kogumise süsteemi. Saku 

Saku Sõnumid

Kõik kogutud ettepanekud said külge 
valgusfoori värvid vastavalt teostuse või-
malikkusele. Roheliseks märgitud ette-
panekud liideti kohe töös oleva arengu-
kavaga ning neid on võimalik esimesel 
võimalusel teostada. Kollaseks märgitud 
vajavad täiendavat projekteerimist või 
kooskõlastust  ning punaseks märgitud 
jäid objektiivsetel põhjustel plaanist välja. 

Järgmiseks võeti kõik sõelale jäänud 24 
ettepanekut ühiselt ette ja prioritiseeriti. 

Kõrghaljastuse arengukava esimene 
versioon tagab esialgu võimaluse täpse-
maks tööks nelja aasta lõikes. Vastavalt 
olemasolevatele võimalustele saab alus-
tada ka suuremate alade projekteerimi-
sega. Valminud plaanist saab ühtlasi Saku 
valla kliima- ja energiakava osa.

Järgneval neljal aastal on plaan rajada 
kõrghaljastus järgmistesse kohtadesse:
2024
� Tervisekeskuse ja jäätmejaama puuderivi 

(ca 26 puud)

� Tagadi uue mänguväljaku puudegrupid 
(ca 7 puud)

2025
� Kannikese tn ja Tallinna mnt korter-

majade vahelised haljasalad (ca 23 puud)
� Tänassilma–Laagri tee puuderivi (ca 10 

puud)
2026
� Lokuti spordiplatsi puudegrupid (ca 15 

puud)
� Kaare tee külaplatsi puudegrupid 

(ca 16 puud)
2027
� Metsaveere elurajooni spordiväljaku 

puudegrupid (ca 15 puud)
� Tallinna mnt 10 kooli parkla – parklaga 

külgnev haljasala (ca 18 puud)

Plaanist väljajäänud ettepanekud
Plaanis ei ole neid ettepanekuid, 

mis lahendatakse arenduse käigus 
(Tervisekeskuse parkla) või on kaetud 
juba olemasoleva haljastusprojektiga 
(Teaduse 1, Saku bussipeatuste ümbrus).

Mõisapargist väljuva Tiigi tn allee 
täiendamine vajab puude tervisliku seisu-
korra tõttu dendroloogilist hindamist ja 
terviklikku lahendust kogu allee ulatuses, 
mõisapargis endas asendatakse ja täien-
datakse väljaläinud puid jooksvalt ning 
vastavalt vaba ruumi olemasolule. 

Kiriku ette nurga peale puudesalu 
ei tule, kuna alale on külvatud lilleniit. 
Mitmetes kohtades takistavad ette-
panekute elluviimist kommunikatsioonid 
ja kaitsevööndid.

Saku vald peab olema päriselt roheline ka aastakümnete pärast. Foto: Merilin Piirsalu

ÃǀĪģ šďďƸŰĪƫżƣƸĪƣŏģ
ǜÿŧŧÿ ÿƫǀƸǀƫƸĪƫ
MERILIN PIIRSALU

Uued sorterid Päikesekillu lasteaias leiavad hoogsat kasutust ja aitavad lastel liigiti 
kogumisega tutvust teha. Foto: Merilin Piirsalu

Päevakeskusesse ja Jõesilla majja läks neid 
üks, noortekeskusesse kolm, Päikesekillu 
lasteaeda 18, Kurtna lasteaeda 10 ja Saku 

Valla Spordikeskusesse 16. Eraldi 
pandipakendi mahuteid pandi spordi-
keskusse neli ja noortekeskusesse kolm. 



S A K U  S Õ N U M I Dj u u n i  2 0 2 4 11

rǀǀģÿƸǀƫĪģ šďďƸŰĪƸĪ ŧŏŏŃŏƸŏ ŤżŃǀŰŏƫĪƫ ®ÿŤǀ ǜÿŧŧÿƫ
Ragn-Sells AS

Alates 1. juunist läks Ragn-Sells Saku 
valla eramajades taas üle kõikide paken-
dite koos kogumisele.

PAKENDIJÄÄTMED
2023. aastal jõudis Ragn-Sellsi poolt 

kohtkogumise teel liigiti kogutud plast-, 
metall-, klaas- ja paberpakendist mater-
jalina ringlusesse rohkem kui 65%.

Saku oli esimene vald, kes 2021. aastal 
hakkas pilootprojekti käigus koos Ragn-
Sellsiga koguma pakendeid kolmeks ehk 
klaas-, plast/metall- ja paber/kartong-
pakendid eraldi mahutitesse. Tänaseks 
peame tõdema, et projekt ei olnud edukas 
ning alates 1. juunist mindi Saku valla 
eramajades taas üle kõikide pakendite 
koos kogumisele. 

Projekti eesmärk oli koguda tekke-
kohalt pakendeid liigiti selliselt, et sor-
teerimiskulud oleksid madalamad ja puh-
tad materjalid saaks koheselt ringlusse 
suunata. Tegelikkuses aga tuli kogutud 
pakendijäätmed siiski üle sorteerida ja 
eraldi kogumise kulud ületasid saada-
vat tulu. Seetõttu otsustasime sellisel 
kujul teenusepakkumise lõpetada. Meie 
sorteerimisliini võimekus on jõud-
nud tasemele, kus suudame eraldada 

segapakendist suurema osa sinna sattu-
nud klaaspakenditest, mistõttu on 
mõistlik koguda neid pakendiliike ühel 
veoringil koos. Kogumisringide ühilda-
mine võimaldab meil vähendada oluliselt 
raskeveokite koormust Saku valla tee-
dele ja sellega kaasnevat CO2 jalajälge. 
Loodame siiralt, et Saku elanikud jät-
kavad pakendijäätmete liigiti kogumist 
ja aitavad meil rohkem taaskasutatavaid 
materjale ringlusse suunata.

Mis muutub? 
1. juunist ei saa eramajades enam 

kasutada alljärgnevaid kogumislahendusi:
� 35-liitrist sinist riidest kotti vanapaberi 

kogumiseks 
� 35-liitrist rohelist riidest kotti klaasi 

kogumiseks
� 50-liitrist läbipaistvat kilekotti

Alles jääb!
� 150-liitrine kollane kilekott pakendite 

kogumiseks, kuhu saab panna klaas-, 
metall-, plast-, paber- ja kartongpakendit
� 150-liitrine kilekott vanapaberi kogu-

miseks

ALATES 01.06.2024 saab jätkata era-
majas liigiti kogumisega kas:
� 150-liitrise kilekotiga, kuhu paned 

klaas-, metall- ja plastpakendi ühte 
kotti, sest meie liin võimaldab need 
jäägid eraldi liinil sorteerida
� või paned kõik eelpool mainitud jäätmed 

lahtiselt juba olemasolevasse pakendi-
konteinerisse
� Lisaks on võimalik asendada kilekotid 

konteineriga, mille info leiad Ragn-
Sellsi kodulehelt 
www.ragnsells.ee/service/prugikontei-
neri-rent-ja-muuk/

BIOJÄÄTMED
Biojäätmete eraldi kogumine on 

käesoleva aasta algusest kõikidele klien-
tidele kohustuslik, kuid majapidamistes 
tekib toidujäätmeid sellistes mahtudes, 
mille tulemusel biojäätmete konteine-
rid on pidevalt alatäitunud ja kogumis-
ringil tühjendatakse pooltühje mahuteid. 
Eeltoodust lähtuvalt on kogumislogistika 
optimeerimiseks vajalik tühjendus-
graafikute sagedust vähendada. 

Alates 01.06.2024 toimub Saku vallas 
biojäätmete konteinerite tühjendus iga 
14 päeva järel.

Kuna teame, et biojäätmed võivad 
põhjustada lõhnahäiringuid ja meelitada 
kahjureid, siis soovitame oma klientidele 
järgmist:
� biojäätmete kogumiseks võtta kasu-

tusele biofiltri ja tihendiga varustatud 
konteinerikaas
� pakendada biojäätmed eraldi biolagune-

vasse kilekotti koos majapidamispabe-
riga või kasutada kogumiseks paberkotte
� sulgeda kogumiskotid ja konteiner nii, 

et kahjurite ligipääs oleks minimaalne
� paigaldada korteriühistute ja ettevõtete 

juurde kaasaegsed maa-alused prügi-
konteinerid ehk süvamahutid
� kui võimalik, siis kompostida bio-

jäätmeid oma kinnistul 

Oleme kindlad, et need muudatused aita-
vad pakkuda paremat teenust ja samas 
panustada keskkonnasäästlikumasse 
tulevikku.

Lisaküsimuste puhul palume pöör-
duda Ragn-Sellsi klienditeeninduse 
poole telefoni 606 0439 või e-posti teel 
info@ragnsells.ee

Biofiltri ja tihendiga biojäätmete konteiner.
Foto: Stiina Vard

Kollane kilekott pakendite kogumiseks. 
Foto: Ragn-Sells
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MERILIN PIIRSALU

®ÿŤǀ ¼ĪƣǜŏƫĪŤĪƫŤǀƫĪ ƣÿǜŏƠĪģŏŤǆǆƣŏƫ ƫÿÿě šÿŧÿģ
ŊżżŧģÿƸǀģ šÿ ŤǆǆŲĪģ Ťżƣģÿ

Sageli vajavad varbaküüned ja jalad 
põhjalikumat hoolitsust kui koduste 
vahendite või klassikalise pediküü-

riga ise teha saab. Sel puhul tuleb appi 
ravipediküür. Millal sellest kasu võib olla 
ning mida ise probleemide ennetamiseks 
teha, räägib Saku Tervisekeskuse jala-
hoolduse spetsialist Külli Männik.

Ta on Sakus jalahooldusega tegelenud 
juba pisut rohkem kui viis aastat ning 
tema hoole all on patsiendid abi saanud 
mitmete murede vastu. 

Aga mis on ravipediküür?
Ravipediküür on jalgade hooldus, mis 

leevendab ja ravib erinevaid jalaprobleeme 
ning annab jalgadele esteetilise välimuse. 
Võrreldes tavapediküüriga kasutatakse 
sel puhul veidi teistsugust meetodit, kus 
pööratakse tähelepanu kogu jalale, mitte 
ainult ühele kindlale piirkonnale. Samuti 
üritatakse alati kindlaks teha põhjused, mis 
probleeme tekitavad. Protseduure tehes 
kasutatakse spetsiaalseid instrumente ja 
eririietust - kilepõll, mask, kummikindad 
ning just ravipediküüriks mõeldud tooteid. 
Samuti nõustatakse vajadusel, kuidas ise 
edaspidi küünte ja jalgade eest paremini 
hoolitseda. 

Sissekasvanud ja valulikud küüned
Sageli teevad inimestele muret sisse-

kasvanud ja valulikud küüned. Seda 
võivad põhjustada jala ja varvaste valed 
asendid, kitsad varbaid pigistavad jala-
nõud, geneetilised põhjused või küünte 
valesti lõikamine. Küüs võib naha sisse 

kasvada ühelt või mõlemalt küljelt ning 
tekitada ka põletikku. Kodus tavaliselt 
puuduvad probleemi lahendamiseks 
vajalikud instrumendid ja endal on väga 
raske sissekasvanud küüne hooldust 
õigesti teostada. „Kannatada ei tasu ja 
tavaliselt sissekasvanud varbaküüs ise ei 
parane. Mina saan küünt korrigeerida 
ning võtta valusa osa ära. Protseduur võib 
küll olla pisut ebamugav, sest toimub ilma 
tuimestuseta,“ selgitab Külli Männik.
„Vajadusel kutsun kliendi ka kordus-
visiidile, et murest lõplikult vabaneda.“

Konnasilmad ja soolatüükad
Vahel siginevad talla alla konnasilmad 

või soolatüükad. Konnasilmad tekivad väli-
sest ärritusest, näiteks hõõrdumisest, aga 
ka jalavõlvide lamenemisest. Konnasilmad 
on veidi läikivad ja selgelt piiritletud naha-
paksendid, mis ulatuvad pärisnahka ja teki-
tavad valu, sest suruvad närvilõpmeile. 

Soolatüükad jalataldadel on aga 
lamedad käsnjad moodustised, mis kas-
vavad naha sisse ja on pisut ebamugavad. 
Soolatüügas võib olla ka mosaiikne moo-
dustis või naastutaoline kasvaja. Viimase 
tunneb ära „mustade täpikeste“ järgi, sest 
tüügas on veresoonte rikas. Kui konna-
silmad ei ole nakkavad, siis soolatüügaste 
puhul on tegemist papilloomiviirusega, 
mis on nakkav, tungides kehasse läbi haa-
vade, kriimustuste või nahalõhede. „Kõige 
sagedamini esineb soolatüükaid lastel. 
Soolatüükad ei ole enamasti valulikud, 
aga võivad tekitada ebamugavust,“ ütleb 
Külli. „Konnasilm aga on valulik, sest tekib 

üldjuhul surve või hõõrumise tagajärjel. 
Vahel võib olla, et jalatsi sees on mõni 
väike häiriv element või on valu pahkluus 
või põlves ning otsides valuvaba asendit, 
toetume vale koha peale, kus hakkab 
arenema konnasilm.“

Ravi on nende probleemide puhul 
mõnevõrra erinev. „Viirust saab külmutada 
või tõrjuda hapetega. Konnasilma tuleb 
lihvida, välja nokitseda ja kreemitada. Kui 
konnasilma põhjustajaks on konkreetsed 
jalatsid, siis tuleks need välja vahetada, sest 
muidu kipub probleem korduma.“  

Kannalõhed
Paljudele tekitavad ebamugavust ja 

valu kannalõhed, mis on ka esteetiliselt 
ebameeldivad. Sageli on kannalõhed 
kuiva nahaga inimeste probleem, aga 
neid võivad põhjustada ka teatud haiguste 
põdemine, nt seeninfektsioon, ekseemid 
ja erinevad nahahaigused. Kannalõhedele 
võib põhjust anda ka ülekaal, sest jala-
tald peab sel juhul kandma loomulikust 
suuremat raskust. Selle tagajärjel kanna 
kuiv nahk pinguldub ja venib. Tallanahk 
on kerge lõhenema, sest talla all pole ka 
rasunäärmeid ning seda piirkonda niisu-
tavad ainult higinäärmed. „Kannalõhed 
tuleb ära puhastada mehaaniliselt ja piki 
lõhet mitte põiki. Kui jalg on taas sile, siis 
tuleb neid kreemitada ning jätkata nii-
sutava kreemi kasutamist järjepidevalt.“

Mis teenuseid veel saab? 
Saku Tervisekeskuse ravipediküüri 

nimekirjas on ka operatsioonieelne 

Paljudel juhtudel saab jalaprobleem lahenduse juba esimese 
visiidiga.

Ravipediküüri jaoks kasutatakse eri instrumente ja hooldus-
vahendeid. Fotod: Merilin Piirsalu
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Saku Päevakeskus pidas mai keskpaigas laulu ja tordiga lahtiste uste päevi ning 
ühtlasi lõpetas oma hooaja. Meeleoluka kavaga astus üles päevakeskuse laulu-
ansambel ning kuna sõnad jagati lahkelt kätte kõigile kohalolijatele, said nemadki 
kaasa ümiseda. Lisaks tulid külla lasteaed Terakese Pargi maja rõõmsad lapsed, 
kes esitasid lustliku laulu- ja tantsukava.

Hiljem oli kõikidel huvilistel võimalik tutvuda laienenud ruumidega. 
Päevakeskusesse saab nüüd kahest uksest. Uude ossa saab Juubelitammede tee poolt 
ja seal asuvad erinevad tegevustoad, kontoriruumid ja pakutakse erihoolekande-
teenuseid. Juba on paigas kangasteljed, mis vajavad veel natuke seadistamist ning 
sügisest on plaanis hakata korraldama raamatuklubi ja väiksemaid kohtumisi. 
Vanas osas jätkub kõik endistviisi – saalis korraldatakse suuremaid koosviibimisi, 
koos käivad lauluklubi ja kohviklubi, tehakse joogat ja võimeldakse. 

Saku Päevakeskus asub aadressil Juubelitammede tee 6, Saku. 
Teenused on kirjas kodulehel www.sakupaevakeskus.ee
Üritused leiab Saku valla kalendrist www.sakuvallakalender.ee

soovituslik jalahooldus ning julgustus
pöörduda, kui endal on „käed lühikeseks 
jäänud“ ja ei ulatu enam varvasteni. Külli 
selgitab, et kui minnakse plaanilisele ope-
ratsioonile, siis on saatekirjas tihtipeale 
öeldud, et küüned peavad olema korras ja 
põletikuvabad. Seda seetõttu, et iga operat-
sioon on tõsine asi ning igasugune nakkus-
oht tuleb välistada. Külastus ravipediküüri 
annab kindlustunde, et probleeme pole või 
aitab vajadusel neist vabaneda.

„Käed on lühikeseks jäänud“ tähendab 
aga seda, et kui inimene ei saa enam kum-
marduda, tal on tervisliku seisundi tõttu 
keeruline enda jalgade eest hoolitseda, 
näiteks ei näe enam hästi, siis võib samuti 
tervisekeskusesse ravipediküüri pöörduda. 

Suvine jalahooldus
Paljusid probleeme saab ise ennetada, 

kandes jalale sobivaid ergonoomilisi 
jalanõusid ning jalgade eest hoolitsedes. 
Suvel tuleb ehk kõigele tavapärasest 
rohkemgi rõhku panna, sest paljajalu 
rannaliival käimine või pikkadel eks-
kursioonidel kõndimine paneb jalgadele 
lisakoormuse. „Kui olla palju vees, liival 
või kuuma käes, siis on vaja nahka toita, 
sest paradoksaalsel kombel vesi leotab 
elastsusaineid välja. Võib ju tunduda, et 
nahk ei saa kuivaks minna, aga tegelikult 
on vastupidi,“ selgitab Külli. 

Ta lisab, et kui tavapärasest rohkem 
ringi liikuda, siis tuleb hiljem puhata ja 
jalgade eest ekstra hoolitseda. „Kui oled 
palju kõndinud, siis tõsta jalad õhtul 
voodis või diivanil pikutades kõrgemale. 
Turse vähendamiseks on omal kohal ka 
jahutavad geelid, millega jalgu määrida.“

Jalgade niisutamiseks soovitab spet-
sialist kasutada uureat sisaldavat kreemi. 
„Kui hooldada korras jalgu, siis võiks 
uurea sisaldus kreemis olla 5–10%, 
karedamatel jalgadel võiks kasutada 
toodet, milles on uureat 15–20%. Kui 
jalataldadel on rasva puudus, siis tuleks 
valida rasvasem kreem. Julgelt võib jalad 
ööseks paksult kokku kreemitada ning 
sokid jalga tõmmata, et kreem saaks öö 
jooksul korralikult imenduda.“

Ravipediküür Saku Tervisekeskuses 
on tasuline teenus ning protseduuri 
hinnaks on 30 eurot. Protseduuriks 
saab aja broneerida telefoni teel või 
e-perearstikeskuse kaudu.

£ďĪǜÿŤĪƫŤǀƫ ƫÿŏ ŧŏƫÿƣǀǀŰŏģ
Saku Sõnumid

Fotod: Annika Kubja
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Põllumajandus- ja Toiduamet

Suur taimekasvatusaeg on käes. 
Selleks, et meie taimed oleksid ter-
ved, tugevad ning annaksid ka head 

saaki, vajavad nad hoolt ja kaitset. Kui 
mehaaniline umbrohu- ja kahjuritõrje ei 
aita, tuleb appi võtta taimekaitsevahendid. 
Koduaias võib Eestis registreeritud taime-
kaitsevahendeid kasutada, kuid seda tuleb 
teha vastutustundlikult. Põllumajandus- 
ja Toiduameti (PTA) taimekaitse ja väe-
tiste osakonna peaspetsialist Laine Järs 
tuletab meelde põhireegleid. 

Koduaias võib kasutada ainult Eestis 
ametlikult registreeritud ja konkreetse-
teks tõrjetöödeks mõeldud taimekaitse-
vahendeid, mida on eelnevalt põhjali-
kult kontrollitud. „Eestis turule lubatud 
taimekaitsevahendite registrit peab 
PTA ja see on kõigile kättesaadav ameti 
kodulehel portaal.agri.ee,“ tuletab Järs 
meelde. 

„Välismaalt kaasa ostetud või veebist 
tellitud taimekaitsevahendid on aga ille-
gaalsed, sest nende koostises ja mõjus 
pole meil kuidagi võimalik kindel olla,“
rõhutab spetsialist.  

Kasutusjuhendit tuleb järgida väga 
täpselt

Taimekaitsevahendi kasutusjuhen-
dist leiab konkreetse preparaadi kohta 
üksikasjaliku info nii koostise, kasuta-
mise kui võimalike piirangute kohta. 
„Kõigepealt tuleb veenduda, et vahendit 
on lubatud kasutada just sellel taimel, 
mida soovitakse pritsida. Tuleb jälgida 

õiget kulunormi, pidada kinni lubatud 
kasutuskordade arvust ja teostada töid 
vaid lubatud ajavahemikus,“ ütleb Järs. 
„Kui on soov taimekaitsevahendit kasu-
tada kasvuhoones, tuleb enne veenduda, 
et see oleks üldse lubatud.“ 

Toote märgistusel on välja toodud 
ka võimalikud täiendavad kasutus-
piirangud. Näiteks tuleb pritsimistöödega 
olla eriti tähelepanelik veekogude lähe-
duses ja pidada kinni veekaitsevööndi- 
ning teistest veeseadusest tulenevatest 
nõuetest.

Ohutusnõuetest tuleb rangelt kinni 
pidada 

„Oluline on kõigist ohutusnõue-
test rangelt kinni pidada ja kasutada 
isikukaitsevahendeid, sest nii kaitseme 
oma tervist ja ümbritsevat keskkonda,“ 
selgitab spetsialist. Pritsimistöid tehes 
tuleb arvestada ka ilmastikutingimus-
tega. „Tuule kiirus pritsimise ajal ei tohi 
ületada 4 m/s ja õhutemperatuur ei tohi 
olla kõrgem kui 25 °C. Jälgida tuleb ka 
tuule suunda,“ toob Järs näiteid.   

Alati tuleb veenduda, et kasutatav 
seade oleks töökorras ja nõuetekohaselt 
puhastatud ning hooldatud. Turvalisuse 
tagamiseks taimekaitsevahendi hoiusta-
misel peab hoiuruum olema lukustatav 
ja märgistatud, väikeste koguste puhul 
sobib ka lukustatav kapp või konteiner. 
Hoiukohas peavad käepärast olema 
vahendid võimaliku reostuse likvidee-
rimiseks.  

Hoia elurikkust
Professionaalsele taimekaitsevahendi 

kasutajale on integreeritud taimekaitse 
(ITK) põhimõtete rakendamine kohus-
tuslik, aga neid saab keskkonna ja elu-
rikkuse hoidmiseks edukalt järgida ka 
oma koduaias. Spetsialisti hinnangul tuleb 
kõigepealt tõrjevajadust kriitiliselt hinnata. 

„Eelista alati mehaanilist umbrohu- ja 
kahjuritõrjet, samuti bioloogilisi ja teisi 
kemikaalivabu taimekaitselahendusi. Jäta 
keemiliste taimekaitsevahendite kasuta-
mine viimaseks valikuks,“ toonitab Järs. 

Veel tasub kasutada viljavaheldust, 
eelistada haiguskindlamaid ja vastupanu-
võimelisemaid sorte, valida õige viljelus-
meetod ja väetada tasakaalustatult,“ 
toob Järs esile mõned ITK põhimõtted. 
Põhjalikuma ülevaate ITK põhimõtetest 
leiab PTA kodulehelt.

Ära unusta kasulikke putukaid
Kasutades teisi kodukeemia alla kuu-

luvaid tooteid nagu näiteks sipelgatõrje-
vahend ja teised putukamürgid, arvesta 
mesilaste ja teiste kasulike putukatega. 
Õitsvaid taimi pritsida ei tohi! 

Kõik koduaiapidajad, kes on huvi-
tatud täiendama oma teadmisi taime-
kaitsevahendite vastutustundliku kasuta-
mise kohta, on teretulnud osalema PTA 
taimekaitsekoolitustel, mille kohta leiab 
täpsemat infot ameti kodulehelt. 

Samuti on kodulehel olemas Eestis 
turule lubatud taimekaitsevahendite regis-
ter ja integreeritud taimekaitse põhimõtted.

Foto: Merilin Piirsalu
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Kui 4. mail peeti paljudes Saku valla 
külades talguid, siis Tõdva külal oli hea-
korrapäev juba möödas ja mai algust 
kasutasime hoopis oma kogukonnaaias 
toimetamiseks. Viisime läbi hooaja alguse 
koosoleku, kus võtsime kokku eelneva 
aasta ja tegime plaane uueks. Samuti oli 
kõigil huvilistel võimalus osaleda pärast 
koosolekut väikesel viljapuude lõika-
mise ja taimekaitsevahendite kasutamise 
koolitusel, mida viis läbi arborist-aednik 
Anu-Kristin Tara (https://anuaed.ee/et). 

Sissejuhatuseks rääkis ta taimekaitse-
vahendite kasutamisest, kus saime teada, 
mida võib kasutada ja mida kindlasti 
mitte. Kuna meil on tegemist oma tar-
beks saaduste kasvatamise tarbeaiaga, 
mitte müügiks, siis eelkõige arutleti loo-
duslike vahendite kasutamise üle ning 
saadi täiendust juba olemasolevatele 
teadmistele. Viljapuude lõikuse puhul 
said soovijad kohe ise vabal aiamaal 
käed külge lüüa ning aastaid hooldust 
vajanud õunapuu sai osaliselt uue väli-
muse. Tõdesime, et tegemist on loo-
mingulise tegevusega, kus põhivõtete 
teadmistega saab puu ikka omanäoliseks 
trimmida. 

Koolitus oli väga informatiivne ja 
tegus. Osalejad said palju uusi teadmisi 
ja oskusi, mida oma aias rakendada. Aitäh 
Saku Vallavalitsusele meie tegevusi toe-
tamast, koolitajale teadmisi jagamast ja 

®ÿŤǀ ǜÿŧŧÿ ƣŏŲŃŰÿšÿŲģǀƫĪ šǀŊĪŲģ
Saku Sõnumid

Maikuus jõudis kõikidesse valla postkastidesse Saku valla 
ringmajanduse juhend, mis sisaldab põhjalikku infot ja nõu-
andeid igapäevaeluks. Juhendis on vajalik teave, huvitavad 
faktid, praktilised nipid ja näited ringmajanduslike põhimõtete 
rakendamisest, mille abil saad teha parimad valikud.

Ringmajanduse juhend on lauakalendri formaadis ehk seda 
on võimalik mugavalt näiteks laua või köögikapi peale panna. 
Kõik sisulehed on rebimisjoonega, et saaks vajaliku info panna 
magnetiga külmkapile, pista taskusse või käekotti.

Ringmajanduse juhendi leiad ka Saku valla kodulehelt:
www.sakuvald.ee/ringmajandus1

Ringmajanduse juhendi koostamist ja levitamist toetas 
SA Keskkonnainvesteeringute Keskus projekti „Jäätmetekke 
vähendamine ja ringmajanduse soodustamine Saku vallas” 
raames, mis on kaasrahastatud Euroopa Regionaalarengu 
Fondist. Foto: Merilin Piirsalu

¼ƛģǜÿ ŤżŃǀŤżŲŲÿÿŏÿ ŊżżÿĪŃ ÿŧŃÿƫ ƠƣÿŤƸŏŧŏƫĪ ŤżżŧŏƸǀƫĪŃÿ
PILLE KASTERPALU | Tõdva Aiasõprade Selts MTÜ

muidugi aktiivsetele osalejatele! Kindlasti 
on plaanis ka tulevikus aiandusega seo-
tud koolitusi läbi viia, et inimeste tead-
likkust kasvatada ja propageerida endale 
söögi kasvatamist. Lisaks heale füüsilisele 
tegevusele värskes õhus, mõjub see väga 
hästi vaimsele tervisele. Rohkem Tõdva 
küla kogukonnaaia kohta saad lugeda 
siit: https://todvaaiasobrad.weebly.com/

Tõdva külas elab äge kogukond, kus 
inimesed hoolivad oma ümbruskonnast 
ja teevad koostööd, et see oleks ka edas-
pidi hea koht elamiseks. Küla iga-aastane 
heakorrapäev ja aiasõprade hooaja alguse 
koosolek koos koolitusega on head näi-
ted sellest, kuidas külaelanikud ühiste 
jõududega oma elu keskkonda pidevalt 
arendavad ja parandavad. 

Foto: Pille Kasterpalu
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Kogukonna elu muudavad alati pare-
maks inimesed, kes oma tegevu-
sega selle turvalisusesse panustavad 

ning väga tähtis roll on selles vaba-
tahtlikel. Ajasime juttu Saku Priitahtlike 
Pritsimeeste liikme Terli Rüütliga, kel-
lel täitub jaanipäeval aasta sellest, kui ta 
vabatahtlike päästjatega liitus. 

Kuidas Te avastasite Saku Priitahtlikud 
Pritsimehed ja kust tuli idee nendega 
liituda?

Teadsin organisatsioonist juba pike-
mat aega, sest olin meie pealikuga samas 
valimisliidus ja kuulun ka Saku valla 
hariduskomisjoni. Nendel kohtumistel 
algasid omavahelised naljatamised, et 
peaksin pritsimeestega liituma. Otsus 
kindlalt päästjaks hakata sündis aga 
möödunud aastal Saku jaanitulel, kus ma 
nägin, mis tööd seal juhtunud sündmusel 
kannatanutega tehti. Ise aitasin tsiviil-
isikuna kõrvalt. Seega möödusid minu 
eelmise aasta jaanid telgis päästeteste 
tehes samal ajal, kui teised pidutsesid.

Kas vabatahtliku päästja töö on Teile 
alati huvi pakkunud? 

Päris nii ei ole. Ma olen olnud vaba-
tahtlik noorsootöötaja Sakus, juhendasin 
seal tüdrukute klubi ja tegelesin noortega. 
Kuigi ma teadsin, et isa oli kunagi paar 
aastat päästes tööl, siis otsest kokku-
puudet päästeametiga või vabatahtliku 
päästega mul varem ei ole olnud. 

Millega Te igapäevaselt tegelete?
Olen Tallinna Polütehnikumis tehno-

loogiaõpetaja. Tegelen veel võrkpalliga, 
kuulun Saku valla hariduskomisjoni, 
olen ema ja pühendan palju aega pääste-
teemadele. 

Kuidas selle kõige kõrvalt vabatahtliku 
tööks aega jääb?

Hästi tähtis on kodune tugivõrgustik. 
Kui teatasin oma elukaaslasele, et liitun 
aastase lapse kõrvalt Saku Priitahtlike 
Pritsimeestega, siis tol ajal ma tööl ei käi-
nud. Minu esimene valvekord oli eelmise 
aasta juuli lõpus. Laps läks siis magama, 
kui ööseks valvesse läksin ning valvete 

KATRE LAIDLA, ANNI LEEN JÄRVIK ja HEIKE ELERI MÄÄRITS | Kurtna Kooli meediaring

ajal oli temaga enamasti elukaaslane. 
Hommikul oli laps minuga kodus või läks 
lasteaeda. Mu mees toetab mind väga, et 
saaksin vabatahtlikusse päästesse panus-
tada. Kes teeb ja tahab, see leiab ka aja. 

Kas käite valves vaid öösiti või on graa-
fik mitmekülgsem?

Vabatahtliku töö juures on hea, et 
oleme oma aja peremehed valides, millal 
valvesse lähme. Me klapime meeskon-
naga hästi kokku. Täna hommikul lõpeta-
sin just 24 tunnise valve. Eile jõudsin käia 
ka Kosel õppustel. Praeguse seisuga olen 
valves vähemalt kord nädalas, enamasti 
teisipäeviti, kuna kolmapäeval on mul 
vaba päev ja siis saan kaua magada. Kui 
valve hommikul kell seitse lõppeb, siis 
on mul aega ka rahulikult tööle minna. 
Valvekordade arv oleneb sellestki, kas 
inimesi on vaja. Kord nädalas olen ühel 
päeval või ühel ööl kindlasti valves, aga 
kui on häda käes, siis lähen võimalusel 
ikka appi, olgu see millal tahes.

Te mainisite, et Teil polnud enne eelmist 
jaanipäeva vabatahtliku päästega kokku-
puudet. Kas olete läbinud koolitusi, et 
vajalikke oskusi ja teadmisi omandada?

Jah, olen küll. Esmane koolitus vaba-
tahtlikule on esimene aste, mis toimub 
e-õppena veebis, kus tuleb lahendada 
teste. Sellele järgneb praktiline osa 
komandodes, kus räägitakse ennetustööst 
ja kodukülastustest. Need said mul väga 
ruttu tehtud. 

Teise astme koolituse läbisin kaks 
kuud tagasi. Seal õpetati meile tehnili-
semat poolt. 

Eelpoolmainitud Kose õppustel said 
suitsusukeldujad teha oma osa ja meie, 
kellel suitsusukeldumise võimekust veel 
ei ole, olime muude ülesannete peal. Uus 
koolitus ootab juba ees. Nii palju, kui 
päästeamet pakub ja mul aega on, võtan 
kõik koolitused ja õppused vastu. Lisaks 
teeb Saku komando ise pidevalt harjutusi 
ja õppusi, et pädevust ja taset hoida. Tuleb 
tegutseda ja ennast kogu aeg täiendada. 

Terli Rüütli on Saku Priitahtlike Pritsimeeste ridades tegutsenud aasta jagu. Foto: erakogu
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Saku komando on  tegevuste poolest 
vabatahtlike komandode seas esirinnas. 
Meil on maksimaalsed võimekused, 
mida täna vabatahtlikele päästjatele 
võimaldatakse: pääste- ja tulekustutus, 
reageerimine liiklusavariidele, suitsu-
sukeldumise võimekus, mis sisuliselt on 
elupäästevõimekus jne. Samuti on meil 
suurepärased inimesed, kes toetavad ja 
õpetavad üksteist väga palju. Meil on 
väga aktiivsed liikmed. Alguses pelgasin, 
kas saan meeste seas hakkama ja jõuan 
füüsiliselt kõike teha. See hirm kadus 
kohe, sest teised julgustasid ja võtsid oma 
tiiva alla. Toetav seltskond koolitab hästi. 

Millised on meeldejäävamad juhtumid, 
kus käinud olete?

Iga juhtum on meeldejääv. Kõige suu-
rem oli kindlasti tootmishoone põleng 
Sauel, mis oli suurima väljasõiduastmega 
tulekahju ja minu esimene suur sündmus, 
kus olime kohal kümme tundi. Alguses 
oli veidi hirmus minna, aga kutselised 
päästjad võtsid omaks ja siis oli kohe 
julgem tunne. Hirm läks väga ruttu üle. 
Täitsime hingamisaparaatide balloone, 
vahetasime saekette ja korjasime vooli-
kuid kokku. Ma arvan, et iga väljakutse 
jääb meelde, just sügavale mälusoppi. Seal 
toimub analüüs, mida järgmisel korral 
teistmoodi teha. Ükski väljasõit ei ole 
teisega mitte kunagi täpselt sarnane. 

Kas on midagi, mida Te sooviks vaba-
tahtliku päästja töö kohta kindlasti 
välja tuua?

Selle töö juures on kõige tähtsam 

mitte karta, et ei saa hakkama. Sakus 
on väga toetav ja ühtehoidev seltskond. 
Pole midagi rasket, pole midagi hirm-
sat. Situatsioone saab alati lahendada ja 
igast asjast õpid midagi. Kõik toetavad 
sind, kõik õpetavad ja aitavad. Pole mitte 
mingit probleemi. 

Kui keegi arvab, et päästetöö on ainult 
hukkunute nägemine, siis tänapäeval on 
hukkunuga sündmus pigem erand ja 
tuleb ette õnneks harva. 

Vabatahtliku päästja tegevus on väga 
lahe. Kannan uhkusega oma vormiriideid 
ja aitan, kus vaja. See ülev tunne kasvab 
komandos ja koos nende inimestega. 

Minu ainukene sõnum on, et tulge ja 
proovige! Kui mina naisena saan pääste-
tööga hakkama, siis saab igaüks. Pärast 
aastast tegevust on sära minu silmis 
suurenenud ning tahaks iga päev aina 
rohkem ja rohkem.

Kas on veel midagi, mida vabatahtli-
kuks päästjaks olemine on Teile õpe-
tanud? 

Kindlasti tiimitööd ja võibolla minu 
puhul natuke vaoshoitumat olekut. Ma 
olen valjuhäälne, tahan kõike kohe ja 
passimine mulle ei istu. Valved ja välja-
kutsed on õpetanud mulle kannatlikkust 
ja rahulikult võtmist, samuti seda, et kõik 
võtab aega. Ka õppimine on aeganõudev. 
Kõigil sündmustel, kus osaled, tuleb oma 
järgmised sammud läbi mõelda. 

Mis on kõige tavalisemad asjad, mille 
pärast vabatahtlikud päästjad tavaliselt 
välja kutsutakse ja kuidas neid ära hoida?

OHUTEAVITUSE TRÜKIS

£ďďƫƸĪÿŰĪƸ ƫÿÿƸŏƫ ŰÿŏŤǀǀƫ šÿ ƫÿÿģÿě
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Meil on hästi erinevad väljakutsed. 
Kindlasti on praegusel ajal rohkem  
maastikupõlenguid. Igaüks peaks vaa-
tama, et klaaspudeleid ja muud sarnast 
metsa maha ei jäeta, looduses suitsetada 
ei tohi. Praegu ei tohiks looduses lõket 
teha ja lahtise tulega tuleb väga ette-
vaatlik olla. Need on asjad, mis män-
givad rolli, et maastikupõlengud saavad 
tekkida. 

Hästi palju on tee peal loomi, kel-
lega kokku põrgates võib juhtuda liiklus-
õnnetusi. Maanteel sõites tuleks valida 
õige sõidukiirus, eriti õhtul pimedas, ning 
ümbrust jälgida. Praegu on loomadel aeg, 
kus nad hästi palju liiguvad ja tuleks sel-
lega arvestada. Mina ütlen alati, et jõua 
parem mõni minut hiljem kohale, kui et 
ei jõua üldse koju. Need on hetkel kõige 
aktuaalsemad teemad.

Kas olete mõelnud, et võiks üle minna 
kutseliseks päästjaks?

Kuna olen väga aktiivne vabataht-
lik, siis esitatakse mulle seda küsimust 
viimasel ajal palju, aga mu vastus on: ei. 
Olen ääretult tänulik meie kutselistele 
päästjatele, aga mulle meeldib olla vaba-
tahtlik, sest saan olla oma aja peremees. 
Me teame, et kutselised töötavad 24/7 
järjest vahetustega ja pole vahet, kas on 
jõulud või jaanipäev. Mulle meeldib ka, 
et õpetajana on mul suvi vaba, päevad on 
lühemad ja teistsugusemad. 

Ma naudin just, et vabatahtlikuna 
saan aega planeerida ja teha asju oma 
tempos. See on kindlasti vabatahtliku 
üks kõige suurem eelis.

Foto: Päästeamet
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®ÿŤǀ ǜÿŧŧÿ ŤƛŏŃĪ ƸǀěŧŏŰÿģ ƛƠŏŧÿƫĪģ
Igal aastal tunnustab Saku Vallavalitsus 
koolilõpetajaid väga tubli õppimise ning 
eduka osalemise eest rahvusvahelisel või 
riiklikul aineolümpiaadil või -konkursil 
tänukirja ja kingitusega.

GÜMNAASIUMI KULDMEDAL
Saku Gümnaasiumi lõpetasid kuld-

medaliga Liisel Langeberg, Marin 
Raba, Paul Kang, Rebeka Kand ja
Sandra Tarlap.

Gustav Adolfi Gümnaasiumi lõpetasid 
kuldmedaliga Eliise Gertrud Põlluvee, 
Lotta Siim ja Miia Triin Binsol. 

GÜMNAASIUMI HÕBEMEDAL
Saku Gümnaasiumi lõpetasid hõbe-

medaliga Kadri Rätsep-Rosljuk, Kirke 
Metsvahi, Markos Vilu, Miia Polding, 
Petra Laur, Sandra Paas ja Sten-Marten 
Zuts.

Gustav Adolfi Gümnaasiumi lõpe-
tas hõbemedaliga ja saavutas II koha 
vabariiklikul eesti kirjanduse võistlusel 
„Rändaja“ Victoria Isabel Koovit.

Vanalinna Hariduskolleegiumi lõpe-
tasid hõbemedaliga Isabel Kärner ja
Silva Tupits.

MUUSIKAKOOLI KIITUSKIRI
Saku Muusikakooli põhiõppe lõpe-

tasid kiitusega Robert Kruuse, Merilin 
Rohula ja Mirjam Soobik.

PÕHIKOOLI KIITUSKIRI
Kurtna Kooli põhikooli lõpetasid kii-

tusega Anni Leen Järvik, Carolina Alev, 
Eliisabet Selde, Gerda Viljamäe, Heike 
Eleri Määrits, Katre Laidla, Kertu 
Hints, Mattias Hõrak ja Pia Pauliina 
Tänavsuu.

Saku Gümnaasiumi põhikooli 
lõpetasid kiitusega Amanda Karindi, 
Annabel Pärtel, Arthur Künnapuu, 
Berit Leis, Birgit Roots, Edna Põldoja, 
Eleri Kent, Emilia Peterson, Grete 
Gross, Hans Sebastian Ärsis, Heleene 
Visnapu, Hugo Paesüld, Kadri Liis 
Lätte, Karl Vahenõmm, Karolina Kullat, 
Keity Sõrmus, Kertu Kivisild, Robert 
Kruuse, Oskar Jaanimets, Kevin Lauri, 
Kirke Kaljund, Kristlin Pärn, Laura 
Abe, Laura Kasterpalu, Lenna Küüra, 
Lisanna Heinat, Loretta Käsper, Mattias 

MERILIN PIIRSALU

Vardja, Mia Vaiknurm, Mia-Maria Aro, 
Mirjam Linnamägi, Mirtel Nikker, Nora 
Maria Keinast, Rene Lehtla, Sebastian 
Marks, Susan Marii Lilleorg ja Maira 
Noormägi, kes saavutas vabariiklikul 
löökpilliõpilaste konkursil „Parim Noor 
Instrumentalist 2024“ III koha.

Audentese erakooli põhikooli lõpetas 
kiitusega Hugo Narmont.

Tallinna 32. Keskkooli põhikooli 
lõpetas kiitusega Egert Treier.

OLÜMPIAADID JA KONKURSID
Mari Els Lükk saavutas III koha 

rahvusvahelisel klaveriõpilaste konkur-
sil Alicanteses.

Tristan Priit Allik sai peaauhinna 
elektrivaldkonna noortefestivali Positroni 
videokonkursil „Milline näeb välja Eesti 
elektrivõrk aastal 2050?“

Hanna Soots, Heili Deklau ja
Lauren Kadak saavutasid riiklikul 
KüberPuuringu võistlusel põhikooli 
neidude seas II koha.

Alice-Ly Talve sai üle-eestilises kir-
jandusviktoriini veebimängus I koha.

Emily-Mia Hitrov sai üle-eestilises 
kirjandusviktoriini veebimängus VI koha.

Heneriin Roog pälvis üldvõidu Eesti 
Lugemisühingu, Järvamaa Muuseumi ja 
Eesti Ringhäälingumuuseumi korralda-
tud XIII üleriigilisel väikeste kodu-uuri-
jate uurimistööde konkursil 3.‒6. klassi 
õpilastele ning on õpilasetlejate riikliku 
konkursi 4.–6. klasside laureaat.

Karl Mattias Pulst sai õpilasleiutajate 
riikliku konkursi teise kooliastme arves-
tuses III preemia.

Karoliina Iher ja Keily Jaakson

saavutasid üle-eestilises kirjandus-
viktoriini veebimängus VI koha.

Laura Kuklase, Liisbet Põllumäe
ja Lilian Kallas said üle-eestilises 
kirjandusviktoriini veebimängus I koha.

Martin Kotkas saavutas rahvus-
vahelise matemaatikavõistluse Pangea 
Eesti vooru II koha.

Marek Lepist saavutas rahvusvahelise 
matemaatikavõistluse Pangea Eesti vooru 
III koha.

Mihkel Rohtla sai üle-eestilise GIS-
päeva kaardiloo konkursil I koha.

Mihkel Veer pälvis Eesti Lugemis-
ühingu, Järvamaa Muuseumi ja Eesti 
Ringhäälingumuuseumi korraldatud 
XIII üleriigilisel väikeste kodu-uurijate 
uurimistööde konkursil 3.‒6. klassi õpi-
lastele üldvõidu, mõttespordi olümpiaadil 
märtsis 2024 IV koha ning rahvusvahe-
lise matemaatikavõistluse Pangea Eesti 
vooru 4. klasside II koha.

Miia Hanelle Aun sai üle-eestilise 
kirjandusviktoriini veebimängus I koha.

Minni Laugen sai Eesti Lugemis-
ühingu, Järvamaa Muuseumi ja Eesti 
Ringhäälingumuuseumi korraldatud 
XIII üleriigilisel väikeste kodu-uurijate 
uurimistööde konkursil 3.‒6. klasside 
üldvõidu ja 36. õpilasleiutajate riikli-
kul konkursil teise kooliastme arvestuse 
III preemia.

Roosi Kõrve sai üle-eestilises 
kirjandusviktoriini veebimängus I koha.

Kariin Koik saavutas vabariiklikul 
kandleõpilaste konkursil „Parim Noor 
Instrumentalist 2024“ II koha.

Kärt Siimann sai üle-eestilise 
noorte metsasarvemängijate konkursil 
10-11-aastaste vanusegrupis II koha.

Mariel Mänd sai üle-eestilisel noorte 
metsasarvemängijate konkursil III koha.

Mereli Noormägi sai vabariiklikul 
akordioniõpilaste konkursil „Parim Noor 
Instrumentalist 2024“ III koha.

Mia Sofia Aavasalu sai üle-eestilisel 
noorte metsasarvemängijate konkursil 
10–11-aastaste vanusegrupis II koha.

Märt Pihlak sai üle-eestilisel noorte 
metsasarvemängijate konkursi 7–9-aas-
taste vanusegrupis II koha.

Nora Tehver pälvis vabariiklikul 
viiuliõpilaste konkursil „Parim Noor 
Instrumentalist 2024“ III koha.

Parimad õpilased saavad kingituseks raa-
matu „Minu ELU kutse“. 

Foto: Merilin Piirsalu
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Kui tavaliselt on kaasav eelarve koha-
liku omavalitsuse tasandil, võimal-
dades elanikel osaleda avaliku raha 

kasutamise planeerimisel ja jaotamisel, siis 
sel õppeaastal liitus Saku Gümnaasium 
kaasavat eelarvet rakendavate koolide 
kogukonnaga, mida veavad Eesti Koostöö 
Kogu ja Korruptsioonivaba Eesti. 

Veebruaris alustati 8. klassides kaa-
sava eelarve tutvustuse ning ideekorjega, 
millele lisandus kaks kuuendate klasside 
ideed. Õpilastelt küsiti, kuidas 3000 
eurose eelarvega muuta vahetunnid lii-
kuvamaks. Muide, selle summaga ollakse 
Eestis kõige suurema kaasava eelarvega 
kool.

Kokku esitati 12 ideed ja finaali jõu-
dis neli võistkonda. Seejärel pidid õpi-
lased oma projekti arendama, disainima, 
kaasõpilastele esitlema ja turundama. 
Osalejatele toimusid abistavad turunduse 
ja kommunikatsiooni töötoad. Ühtlasi 
õpiti eelarvestamist ja meeskonnatööd 
ning projekti kirjutamist. Tiimide suurus 
ulatus ühest kuni kaheksa õpilaseni ja 
kõik finalistid viisid oma töö innukalt 
lõpuni. Mõeldi aktiivselt kaasa, käidi vaa-
tamas kohti, kus oma idee ellu viia saaks 
ja kaasati koolipersonali. Õpetajatel jagus 
kõigile ainult kiidusõnu. 

Hääletuse osalus oli üle ootuste suur
Hääletus toimus põhikoolimaja 

õpilaste seas. Tiimid tegid aktiivselt 

Mai lõpus toimus Saku Valla Kultuuri-
keskuse suures saalis järjekordne pidu, 
kus tervitasime värskeid vallakodanikke. 
Sel korral olid külalisteks 2023. aasta 
septembris, oktoobris, novembris ja 
detsembris sündinud lapsed, kokku 16 
poissi ja 24 tüdrukut. 

Peol esinesid Saku Muusikakooli 
laululapsed ja laua kattis Kohvik UKAS.

Kes kohale ei saanud tulla, siis 
kingitus ootab Saku vallamajas, info 
annely.suvi@sakuvald.ee. 

Pildigalerii on vaatamiseks valla 
kodulehel www.sakuvald.ee/pildigaleriid

ANNIKA KUBJA

kampaaniat: kes jagas flaiereid, kes tegi 
postreid või reklaamis kooliraadios ning 
kõik kutsusid sõpru hääletama. Kokku 
andis oma hääle 920 õpilast 950st, aga 
kuna 17 sedelit oli rikutud, läks arvesse 
903 häält. 

Ideed kogusid hääli järgnevalt: 
� õhuhokilauad 90 häält;
� ratta- ja tõukeratta sõiduplats 163 häält;
� kiiged kooliõuele ja raamatukokku 288 

häält;
� õhuhoki- ja piljardilaud 362 häält.

Põhikoolimaja saab õhuhoki- ja pildjardi-
lauad

Võiduideeks osutus seega õhuhoki- ja 
piljardilaua projekt, mis sai 40% häältest 

Kaasava eelarve f inalistid koos koolijuhi ja õpetajatega.  Foto: Annika Kubja

ja mille eestvedajaks on 8. klassi õpilane 
Perkel Kõrgesaar. Alguses oli tema 
võistkonnas veel liikmeid, kes kahjuks 
teekonnal loobusid, aga Perkel viis oma 
idee üksi võiduka lõpuni ning uus õhu-
hokilaud ja piljardilaud on koolis olemas 
käesoleva aasta septembris.

Võitjad on kõik
Kaasava eelarve protsessis osalemine 

on õpilastele võimalus õppida läbi päris-
elulise kogemuse ja otsuste tegemise. 
Ühtlasi annab see võimaluse mõjutada 
koolikeskkonda, kus veedetakse suur 
osa päevast. Koolijuhi sõnul olid kõikide 
finalistide ideed tugevad, tehtavad ja vää-
rivad lähima aasta-pooleteise jooksul 
elluviimist. 

¼żŏŰǀƫ šďƣšĪŤżƣģŲĪ ěĪĪěŏƠŏģǀ
Saku Sõnumid

Foto: Anna-Maria Uulma
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Tuult tiibadesse ja ilusat suve, armsad lasteaialõpetajad!

Mesimummu rühm Esimeses reas vasakult Aliis Hussar, Kimberly Valgre, Mia-Loviise Haan ja Aliis Arusaar. Teises reas 
vasakult Remi Vilipõld, Kris Lenni Kivila, Mathias Murumets, Albert Arusaar, Leigo Valter ja Ott Teekel. Tagareas vasakult õpetajad 
Triin Tubala ja Anne Holter, õpetaja abi Maarika Paabstel. Foto: erakogu

Kur tna  lasteaed

Õnnetriinu rühm Esimeses reas vasakult Oliver Ellisaar, Braiden Kiirend, Sander Treier, Rasmus Priimägi, Mirtel Moor, 
Arlon Altmäe, Villem Mesila ja Sebastian Ojassalu, Paul Pähn ja Joel Mathias Selde (ei lähe veel kooli). Teises reas vasakult 
Aleksander Gregor Jõgi, Sven-Markus Ketkinen, Madis Kosso, Emili Kivistik, Johann Jõulu, Loore Paltsmar, Amelia Tagarand, 
Tristan Kubo, Brigitte Põldsaar, Mirell Moor ja Laurits Samoilov. Tagareas vasakult assistent Taili Tamm, õpetaja Maris Jürgens, 
õpetaja abi Hinrika Luik. Foto: Kristiina Tammik
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Naerulindude rühm Esimeses reas vasakult Pipi, Helin Maria Saar, Lenna Juhalu, Mia Lota Kimsto, Susanna Kaur, 
Hanna Romandi, Elza Karolin, Hanna Tamme ja Mishell Raaliste. Teises reas Elias Hauka, Mirjam Koppel, Desiree Marii 
Pärnaste, Saara Sierra Kimmel, Gregor Treve, Kenert Looper, Ruudi Kelement, Joonas Altermann, Anni Sobak, Roven Pärtel ja 
Erik Johann Rannamets. Tagareas vasakult logopeed Siiri Lohu, muusikaõpetaja Katrin Mandel, õpetaja Meeli Lugus, 
õpetaja Jaanika Kutser, direktor Merle Perm, õpetaja Marge Peuša ja õppealajuhataja Karolin Kabanen. Foto: Maaris Puust

Nõlvaku  lasteaed

Õnneseente rühm Esimeses reas vasakult Astrid-Sofia Kesküla, Lenna Marii Klaas, Lilian Kask, Mia Loore Pesor, 
Alexandra Arestegui Bereche, Stefani Lisandra Kask, Anette Alter, Roone Rebane ja Sander Pajula. Teises reas vasakult 
Oliver Pajula, Karl Gustav Leius, Oliver Olesk, Karsten Ilomets, Aron Dobrõš, Hannes Karjane, Josten Herman Tinno, 
Frederik Villemson, Robin Pütsepp ja Jaokob Paberit. Tagareas vasakult õpetaja Laura Lisanna Saidla, õpetaja Jelena Karu ja 
õpetaja Tiina Niinep. Foto: Jaana Süld
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Kullerkupu rühm Vasakult Hans Holger Koolme, Helen Meikas, Marta Inno, Marta Maria Lutter, Remi Kaunispaik, Rannar 
Valk ja Maria Mølster. Tagareas õpetajad Margit Kanter ja Mailiis Kanter ning õpetaja abi Marianne Prants. Foto: Pildikompanii

Päikesek i l lu  las teaed

Pääsusilma rühm Esimeses reas vasakult Johannes Amann, Elis Jõgisalu, Säde Merilainen, Cassandra Pall, Etlin Kivipõld, 
Karoliine Raamat, Helisa Kikas ja Christofer Maalt. Teises reas Oskar Kuusmann, Kevin Kand, Oliver Vasemägi, Karl Markus 
Randmäe, Brennan Mets, Joosep Tomingas, Pärtel Pikkel ja Andreas Kožakin. Tagareas õpetajad Sirje Zimmer, Riina Eerme ja 
Margit Kärner ning õpetaja abi Reet Liksor, Rasmus Tuisk ja Sebastian Kanger. Pildilt puuduvad Annabel Kasemaa ja Karolina 
Tšernovitski. Foto: Pildikompanii
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Meelespea rühm Esimeses reas vasakult Mikk Murmann, Lisandra Kerge, Birgit Müürsepp, Lenna Kuivits, Eisi Tamm, Sandra 
Mägi, Adelin Kõva ja Hanna Jõesaar. Teises reas vasakult Lasse Nilsson, Johann Siren, Lukas Loit, Marlon Männi, Mati Marti 
Uuehendrik, Artur Tammis, Marten Kuusk, Kerman Lindemann, Aleksander Pahhutši, Robi Põldäär ja Kristo Koptelkov. Pildilt 
puudub Lukas Kaljuvee. Tagareas õpetaja abi Reena Sootaga-Sooäär ning õpetajad Maarja Mandre, Gina Uusalu ja Külli Link. 

Foto: Tiina Katarina Kraus

Karukella rühm Esimeses reas vasakult Herta Tiits, Marite Laureen Arula, Käroli Kaalma, Christelle Roondi, Saara Jurtšenko, 
Helis Tuule ja Linda Egerer. Teises reas vasakult Derek Jaakson, Aron Tammissaar, Miko Martin, Marten Lipp, Edward Soom, 
Timo Vähi ja Hugo Jandak. Tagareas vasakult Marten Mäeots, õpetaja abi Maret Kaljo, Kusti Kottise, õpetaja Kadri Virgebau, 
Gregor Lust, õpetaja Sirli Ruhno ja Sebastian Lilles. Pildilt puudub Märt Udso. Foto: Pildikompanii
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Karikakra rühm Esimeses reas vasakult Aksel Olland, Mihkel Ulmas, Mateo Järveoja, Sebastian Seetur, Sten Rüütli, Gunnar Oliver 
Makstin, Kristjan Rõuk ja Sebastian Sats. Teises reas vasakult õpetaja Elsi Medina, õpetaja abi Ilme Rahula, õpetaja Katre Pajo, 
Kerli Tuhkur, Nele Puuorg, Aadrian Alt, Hugo Roosaare, Erika Kuustik, Elinor Annus, Hariet Joost, Robin Kirst ja Villem Kallas. 

Foto: Helen Tulp

Mooni rühm Vasakult Saara Põldmaa, Henri Pärnamägi, Maretta Pütsepp ja Marko Markus Jõela. Foto: Pildikompanii
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Kuldnoka rühm Esimeses reas vasakult  Roben Kerbo, Kethi Pähkel, Remi Robert Raisma, Emily Krestinov, Ruben Halman, 
Vivian Ogechi Echere, Tormi Tomikas, Johanna Kullerkupp ja Jaan Puusaag. Teises reas vasakult Roosi Laineste, Nele-Liis Kollom, 
Oliver Pikaru, Getriin Ralja, Johanna Laos, Simona Paavo, Daniel Halwahidy, Helely Mets ja Lumilee Aru. Fotolt puudub 
Rivo Aasma. Tagareas õpetajad Pille Ruotsalainen, Kristel Kallas ja Reelika Anton. Foto: Kerli Kaal

Terakese  lasteaed

Rähni rühm Vasakult Saara Tiitus, Gerhardt Heimonen, Birgit Aarma, Mette Maria Raadla, Ramon Türk, Linda Pärn, 
Gustav Voolaid, Eva-Maria Tomingas, Hugo Kõrgmaa, Brigitta Renter, Hugo Raffier, Marta Minski, Mark Arko, Melissa Sädeli 
Metsaluik, Stenvart Kiiver, Anni Preem, Yehor Lupashko, Grethel Haljaste, Evert Raud, Henrik Linnamäe ja Miia Loore Jaasma. 
Fotolt puuduvad Eliise Ester ning õpetajad Reelika Minnik, Kätlin Aarma ja Reet Jürgenson. Foto: Taaniel Nõmmik
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Lepalinnu rühm  Esimeses vasakult Liisa Pajusalu, Eleri Leover, Birke Artel, Iiris Tomson, Lisette Kalmet ja Olivia Kalmet. 
Tagareas vasakult Revon Jalakas, Simon Siirma, Stefan Kistner, Teo Gazijev ja Danylo Protsiv. Pildilt puuduvad Johanna Leeduks 
ning õpetajad Erle Taim-Andresson, Kristi Joosing ja Aino Katsalainen. Foto: Fotosära OÜ

Veebruarist alustasid Kajamaa Koolis 
kolm uut huviringi: kokandus-
ring, loovus  ring ja rütmipillide ring. 
Kokandus ring pakub õpilastele või-
malust ise lihtsamaid toite valmistada. 
Oleme teinud pannkooke, muffineid, 
küpsisemagustoite, leivasuppi ja mune 
sibulakoortega värvinud. Valminud toite 
on saanud maitsta ka teised õpilased 
ning tagasiside on väga positiivne. 

Loovusringis arendame käelist 
tegevust ja loovust. Seni on valminud 
käevõrud, erinevas stiilis pildid ja kol-
laažid. Ringis on alati vahva tegevuste 
käigus oma nädalast muljetada ning eri 
teemadel arutleda.  

Rütmipillide ring osutus väga 
populaarseks, pakkudes õpilastele 
võimalust arendada muusikalist ene-
seväljendust. Ringis õpitakse tundma 
erinevaid instrumente. Lisaks õpilas-
tele suunatud tegevustele oleme pak-
kunud koostegemise üritusi vanematele. 
Oleme üheskoos õppinud pelmeene 
tegema ja leiba küpsetama. Eriti menu-
kaks osutus emadepäeva meisterdamine, 

ÃǀƸĪ ŊǀǜŏƣŏŲŃŏģĪ ŤżŃĪŰǀƫ fÿšÿŰÿÿ fżżŧŏƫ
Kajamaa Kool

kus osales üllatavalt palju vanemaid. Koos 
lastega valmisid omanäolised käevõrud. 
Kindlasti jätkame sügisel ringitegevus-
tega ning ootame vanemaid edaspidigi 
koostegemise üritustele. Kajamaa Koolis 
toimuvate huviringide ja ürituste eesmärk 
on pakkuda lastele ja nende peredele 
rikastavaid ning arendavaid kogemusi. 
Sügisest on koolipere liikmed taas ooda-
tud uusi oskusi avastama ning meeldivat 
koosolemist nautima! Fotod: Kajamaa Kool
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Lastekaitsepäeval korraldati Kurtna 
Kooli hoovis lastepäev. Üritus algas juba 
hommikul ning tegevust jagus õhtuni.

Oma tegevust ja tööd tutvustasid 
Saue Vabatahtlik Pääste, Kaitseliit, Nais-
kodukaitse, miinituukrid, Transpordiamet, 
sõjaväepolitsei, Maksu- ja Tolliameti 
koerajuhid koertega, Kaitseliidu 
meditsiinigrupp, vetelpääste ja Kaitseliidu 
Küberkaitseüksus. Nad kõik töötavad 
iga päev, et meid aidata ja kaitsta. Kell 
11.11 said kõik külalised lava ees kokku 
ning „Teeme lapsele pai“ aktsiooni 
raames tegid vanemad enda lastele kuus 
paid. 

Terve päev oli lastele väga hariv, kuna 
paljud ei teadnudki varem, millega eri-
nevad organisatsioonid tegelevad. Ükski 
laps ei igavlenud, sest vaadata ja kuulata 
oli lihtsalt nii palju! 

Küsisime ka osalejatelt, kuidas päev 
meeldis. Vastati, et kõik tegevused olid 

1. juunil toimus taas traditsiooniks saanud lastekaitsepäeva 
üritus Sakus Teaduse 1 hoone tagahoovis, kuhu oodati osalema 
kogu perega. Päeva esimene pool oli äärmiselt soe ja päikseline, 
aga lõuna paiku tabasid Sakut korralikud vihmasahmakad ning 
ka äike ei puudunud, kuid kohale tulnud rahvast ja esinejaid 
see ei heidutanud. Vajadusel mindi korraks suurema vihma 
eest varju ning juba mõne minuti möödudes nauditi üritust 
täiel rinnal edasi.

Lastekaitsepäeva peaesineja oli suurepärane mustkunstnik 
Andreas Jürimäe, piisavalt närvikõdi ja ilusat vaatemängu 
pakkusid tantsutrupid Eebeniõied, Danceda Studio, Latin Show 
Group Panter, V.A.T Stuudio, JJ-Street ja SaChe Cheerleaders 
ning etendamisele tulid ka Karl Sakritsa näiteringi noorte 
tükid „Bremeni linna moosekandid“ ja „Otse allikast“. Õues 
toimusid lustlikud-sportlikud mängud ning kehakinnitust ja 
maiustamisvõimalust pakkusid Mintly Foodtruck, REDISfood, 
Balbiino ja Pidu Lastele. Noortekeskuse telgis meisterdati 
tohutu hulk kauneid omanäolisi käevõrusid, lapsed puhusid 
päev läbi hiigelmulle, Uula näomaalingute ning raamatkogu 
telk oli pidevalt inimestest pungil. Ühed huvitavaimad atrakt-
sioonid olid loomulikult kohale saabunud päästjad ja politsei. 
Batuudid, mille juures noorte järjekord alati mitu meetrit püsis, 
olid samuti väga populaarsed.

Saku Valla Noortekeskus tänab ürituse koostööpartnereid: 
Saku Vallavalitsus, Saku Õlletehas, Saku Valla Spordikeskus, Saku 
Valla Kultuurikeskus. Samuti teeme pika pai kogu korraldus-
tiimile! Järgmise korrani! Fotokollaaž: Tiina-Riin Uulma

®ÿŤǀ ßÿŧŧÿ hÿƫƸĪŤÿŏƸƫĪƠďĪǜ
TIINA-RIIN UULMA | Saku Valla Noortekeskus

fǀƣƸŲÿƫ ƸďŊŏƫƸÿƸŏ ŧÿƫƸĪƠďĪǜÿ
CAROLINA ALEV ja KATRE LAIDLA | Kurtna Kooli meediaring

väga huvitavad ja neid oli väga palju. 
Lapsed leidsid, et kõige huvitavam oli 
sõjaväepolitsei, sest neil oli kaasas ka 
narkokoer. Kõige rohkem vajasid tut-
vustamist miinituukrid, sest see oli pal-
judele lastele täiesti võõras.

Avatud oli ka kohvik, sai teha 
näomaalingu või täpsust lasta ning kohal 

olid zorbpallid, batuudid ja elektriautode 
liikluslinnak. 

Mitmesugust tegevust jätkus kogu 
perele. See oli tõesti ainulaadne päev!

Ürituse korraldas MTÜ Õpime 
Aitama. Päevajuhiks oli Keit Fomotškin. 
Aitäh kõigile, kes panustasid ürituse 
kordaminekusse!

Jäätise järjekord venis üsna pikaks. Fotod: Katre Laidla
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Suvel on tore avastada Eestimaad ning 
miks mitte teha seda rongiga. Elroni ja 
RMK Metsaekspress julgustab kasutama 
loodusesse jõudmiseks rongi. 

 „Aastas sõidab rongiga üle 8 mil-
joni inimese, kes enamasti vahepealsetes 
peatustes maha ei astu,“ ütles Elroni juha-
tuse esimees Lauri Betlem. „Reisirong on 
aga kiiremaid ja keskkonnasõbralikumaid 
viise, kuidas jõuda Eesti loodusesse mat-
kama.“ 

„Tahame metsa meelitada veel roh-
kem inimesi – levitada teadmist, et keha ja 
vaimu turgutav retk riigimetsas on võima-
lik ka rongiga. Hõlbustamaks looduse ilu 

14. juunil lehvivad raudteejaamade per-
roonidel üle Eesti mustad ja valged lindid, 
mälestamaks enam kui 10 000 inimest, 
kelle küüditasid 1941. aasta 14. juunil 
Nõukogude Liidu okupatsioonivõimud. 
Saku vallas seotakse lindid kõikidesse 
raudteejaamadesse.

Naiskodukaitse Saku jaoskonnast 
alguse saanud ja kuuendat aastat toi-
muva vaikiva mälestusürituse fookuses 
on tänavu keskea ületanud mehed, kes 
oleks võinud olla suurepärased vanaisad, 
kui ajalugu oleks läinud teisiti. Neid oli 
ainuüksi 1941. asumisele saadetute hulgas 
153 ja vangilaagritesse saadetute hulgas 
918, kuid küüditamised ja arreteerimised 
jätkusid Eestis veel aastakümneid.

Naiskodukaitse esinaise Airi Too-
minga sõnul lõhuti küüditamistega pere-
konnad terveteks põlvkondadeks ja selle 
kuriteo mõjusid on tunda tänase päevani. 
„Isad olid paljudes peredes juba puudu – 
sõjas või hukkunud. Nõukogude okupat-
sioonivõim viis ka vanaisad, kes oleksid 
saanud pere toetada ja anda edasi mäles-
tust vabast Eestist,“ ütles Tooming. „Oma 
mälestusüritusega seisame selle eest, et 
need kuriteod ei ununeks kunagi. Olgu 
mäletamine meie kaitsetahte üks tugi-
sammastest tänases päevas, kus toetame 
Ukrainat võitluses oma vabaduse eest. 
Ajalugu ei tohi korduda!“

Must-valged leinalindid lehvivad 

/ŧƣżŲ šÿ ¦rf ŤǀƸƫǀǜÿģ ƣżŲŃŏŃÿ ŰÿƸŤÿŰÿ
Saku Sõnumid

Taevaskotta saab Tartu-Koidula suuna ron-
giga, matkarada asub Kiidjärve peatusest 
vaid 1,8 km kaugusel. Foto: Reigo Teervalt

ܵrÿ Īŏ ǀŲǀƫƸÿ ®ŏŲģܶ܋ ܨ ŲÿŏƫŤżģǀŤÿŏƸƫšÿģ ƫĪżǜÿģ
ŤǆǆģŏƸÿƸǀƸĪ ŰďŧĪƫƸǀƫĪŤƫ ŧĪŏŲÿŧŏŲģŏģ ƣÿǀģƸĪĪƠĪƣƣżżŲŏģĪŧĪ
VERONIKA LAAKSO | Naiskodukaitse Saku jaoskond

kokku 70 raudteejaamas üle Eesti, kokku 
326 laternaposti küljes. Mälestuslintide 
kogupikkus on 1630 meetrit.

Näitamaks, et me mäletame, kutsub 
Naiskodukaitse inimesi märkama raud-
teejaamades leinalinte ning jagama nen-
dest sotsiaalmeedias fotosid teemaviitega 
#maeiunustasind. Lisaks võib jagada enda 
ja oma perekonnaliikmete tundeid, mäles-
tusi ja fotosid.

14. juunil 1941 küüditasid Nõukogude 
Liidu okupatsioonivõimud üle 10 000 
eestimaalase, kellest 7000 olid naised-

Foto autor Vendo Jugapuu, idee Teele Raja.

lapsed-vanurid. Küüditamise eesmärk oli 
likvideerida moraalne, füüsiline ja õiguslik 
vastupanu okupantide režiimile. Vaenlaseks 
tembeldati kogu vastupanu osutav elanik-
kond. Paljud aktiivsed ja isamaalised ini-
mesed, kes olid eelneva 20 aasta jooksul 
andnud oma panuse parema Eesti loomi-
sele ja Eesti iseseisvuse hoidmisse, hukati 
1942. aastal jõustunud surmanuhtluse 
otsuse alusel kaugel Siberis.

Kokku küüditas nõukogude režiim 
aastatel 1941–1951 Eestist enam kui 
30 000 inimest.

nautimist on RMK külastuskorraldus välja 
sõelunud enam kui 60 kohta, milleni rongi-
peatusest jõudmine konti ei murraks,“ lau-
sus RMK juhatuse esimees Mikk Marran. 

Kasulikku infot leiab veebikaardilt 
www.elron.ee/metsaekspress, kuhu on 
kokku kogutud üle kolmekümne raudtee-
jaama läheduses oleva matkaraja ja loodus-
liku huviväärsuse. Rongiga jõuab vaatama 
nii kuklaste kuningriiki, mägralinnakut, 
meteoriidikraatreid kui ka Eesti erinäolist 
metsa. 

NB! Elektrirongidesse (Tallinn – Keila/
Kloogaranna/Turba/Paldiski ja Tallinn – 
Aegviidu) saab looduses seiklemise 

hõlbustamiseks võtta tasuta kaasa ka 
jalgratta.  
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24. augustil on Saku taas täis kohvi- ja 
koogilõhna, särisema löövad grillid ning 
tänavad täituvad rõõmsa suminaga, sest 
aset leiab järjekordne kogukonda ühen-
dav kohvikutepäev. 

Esimene kohvikutepäev toimus Sakus 
2017. aasta augustis, millest sai alguse 
tore traditsioon. Sündmus paneb ilusa 
punkti kiirele suvele just oma kodukandis 
ja omade keskel. 

2024 on kultuuririkkuse aasta, mis 
märkab Eesti mitmekesist kultuuriruumi, 
erinevaid kogukondi ning rahvusi. Saku 
kohvikutepäev võtab kultuuririkkuse sel 
aastal oma fookusesse ning oodatud on 
erinevate rahvaste köögid. Kutsume kodu-
kohvikuid olema julged katsetama ning 
tutvustama mitmekesist maailmakööki 
Saku kogukonna rahvale. Samuti teeme 
kummarduse meie enda kohalikule köö-
gile Eestimaa erinevates paikades ning 
oodatud on meie oma ja hea Eesti köök. 

®ÿŤǀ ÿŧĪǜŏŤǀ ܏ړ ŤżŊǜŏŤǀƸĪƠďĪǜ żżƸÿě ŤƛŏŤŏ Ŋǀǜŏŧŏƫŏ ŲÿǀƸŏŰÿ
ŰĪŧǀ šÿ ƠÿƣŏŰÿƸ ƸżŏƸǀ܋
HELENI PUUORG | MTÜ Sakukad

Kohvikutepäeval on juba tuntud hea-
duses kohvikuid, kes on aastaid osalenud – 
keda palavalt armastatakse ning ooda-
takse. Hea meel on tervitada igal aastal 
esmatulijaid, kes soovivad proovida kätt 
kohvikupidajana ning saada osa kodu-
kandi melust. Kindel on see, et kohvikute-
päev pakub küllaga häid emotsioone nii 
kohvikutepidajatele kui külalistele. Tore 
on sel päeval tutvuda naabritega, imet-
leda kauneid koduaedu ning nautida head 

sööki. Kogukonna jaoks on olulised tra-
ditsioonid, mälestused ning ühised tege-
mised, ning just seda kõike antud päev 
loob. Mis kõige tähtsam – sellel päeval ei 
pea kodus süüa tegema! 

Ootame kõiki kohvikuid registree-
rima täites registreerimisvormi, mille link 
on leitav Facebooki lehel Saku aleviku 
kohvikutepäev. Vaata järgi ja jaga sõp-
radele! Tule ja veeda mõnus päev Saku 
kodukohvikutes! 

Foto: Daire Kaup
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VÕISTLUSE ESIKOLMIKUD
60 M
Tüdrukud 2016

1. Birgitte Kattai 10,9
2. Lumilee Tuisk 11,0
3. Coco-Marbella Sarsalu 

11,1
Tüdrukud 2015

1. Anneke Piip10,8 E
2. Elli Zimmermann 10,9
3. Kendra Lorents 11,3

Tüdrukud 2014
1. Melissa Lepikmäe 10,1
2. Mia Maria Ööpik 11,0

Tüdrukud 2013
1. Emma Raud 9,2
2. Nora Kapp 9,2
3. Adeele Petrutis 9,3

Poisid 2016
1. Bruno Tara 11,2
2. Josten Tinno 11,5

Poisid 2015
1. Karl Kärt 10,2
2. Trevor-Sebastian Saarsalu 

10,3
3. Hans Pähn 10,6

Poisid 2014
1. Johann Tinno 9,6
2. Joosep Prikk 9,6
3. Stefan Nieländer 10,2

Poisid 2013
1. Kaspar Kärt 9,6
2. Jakob Kink 10,1

3. Mattias Salu 10,2
300 M
Tüdrukud 2016

1. Birgitte Kattai 58,1
2. Coco-Marbella Sarsalu 

59,1
3. Lumilee Tuisk 60,2

Tüdrukud 2015
1. Anneke Piip 52,7
2. Kendra Lorents 64,8
3. Elli Zimmermann 1.13,2

Tüdrukud 2014
1. Melissa Lepikmäe53,2
2. Mia Maria Ööpik 56,1

Tüdrukud 2013
1. Marii Tarlap 47,0
2. Nora Kapp 48,2
3. Grete Kaldre 48,9

Poisid 2016
1. Bruno Tara 63,4

Poisid 2015
1. Trevor-Sebastian Saarsalu 

52,9
2. Karl Kärt 52,9
3. Gregor Markus Nõlvak 

53,6
Poisid 2014

1. Joosep Prikk 49,0
2. Johann Tinno 49,3
3. Stefan Nieländer 52,1

Poisid 2013
1. Ants Piip 44,3
2. Kaspar Kärt 50,5

3. Markus Tuulis 53,8
KAUGUSHÜPE
Tüdrukud 2016

1. Lumilee Tuisk 3.05
2. Birgitte Kattai 2.67
3. Coco-Marbella Sarsalu 

2.55
Tüdrukud 2015

1. Anneke Piip3.07
2. Elli Zimmermann 2.82
3. Kendra Lorents 2.37

Tüdrukud 2014
1. Mia Maria Ööpik 2.93
2. Melissa Lepikmäe 2.65

Tüdrukud 2013
1. Emma Raud 4.00
2. Adeele Petrutis 3.97
3. Nora Kapp 3.96

Poisid 2016
1. Bruno Tara 2.84
2. Josten Tinno 2.37

Poisid 2015
1. Karl Kärt 3.53
2. Trevor-Sebastian Saarsalu 

3.45
3. Hans Pähn 3.00

Poisid 2014
1. Joosep Prikk 3.89
2. Paul Puuorg 3.86
3. Johann Tinno 3.72

Poisid 2013
1. Kaspar Kärt 3.80
2. Kennet Pähkel 3.58

3. Mattias Salu  3.37
PALLIVISE
Tüdrukud 2016

1. Lumilee Tuisk 17.50
2. Birgitte Kattai 12.80
3. Coco-Marbella Sarsalu 

10.30
Tüdrukud 2015

1. Anneke Piip 20.10
2. Kendra Lorents 4.10

Tüdrukud 2014
1. Mia Maria Ööpik 21.50
2. Melissa Lepikmäe18.00

Tüdrukud 2013
1. Adeele Petrutis 27.80
2. Emma Raud 26.80
3. Marii Tarlap 25.50

Poisid 2016
1. Bruno Tara 19.40
2. Josten Tinno 10.30

Poisid 2015
1. Karl Kärt 25.80
2. Trevor-Sebastian Saarsalu 

25.30
3. Hans Pähn 23.10

Poisid 2014
1. Joosep Prikk 35.00
2. Paul Puuorg 33.60
3. Sten Soomere 30.30

Poisid 2013
1. Roomet Mark Liiv 38.90
2. Markus Tuulis 33.40
3. Jan Stuknin 33.40

KRISTJAN PUUSTUSMAA | Saku Vald Liigub projektijuht
¼żŏŰǀƫ ŤĪƣŃĪšƛǀƫƸŏŤǀǜƛŏƫƸŧǀƫ ®ÿŤǀ fĪǜÿģ
21. mail toimus Saku Valla Spordikeskuse 
staadionil traditsiooniline kergejõus-
tikuvõistlus Saku Kevad, kus noored 
kergejõustikuhuvilised said ennast 
individuaalselt proovile panna 60 ja 300 
meetri jooksus, palliviskes ja kaugus-
hüppes. Võistlusel osales kokku37 last.

Päev oli mõnusalt soe ja kerge 
tuul andis võistlejatele veidi jahutust. 
Sündmuse korraldasid Spordiklubi 

Sparta treener Maile Mangusson ning 
Saku Valla Spordikeskus. 

Suur tänu kõigile osalejatele, vaba-
tahtlikele korraldusliku abi eest ning 
Saku Õlletehasele auhindade eest! 

Sügisel jätkame kergejõustiku lai-
nel Saku Valla Laste Mitmevõistlusega 
ning Saku Sügiskrossiga. Soovime kõigile
mõnusat suve! 

Fotod: Kristjan Puustusmaa

Tüdrukud 2013 palliviske esikolmik. Poisid 2015 60 m esikolmik.
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Päikeseloojangu 
rattamatk Rehe küüni 

03.07.2024 kl 19.30
Algus Saku Spordikeskuse parklast

PÄIKE  L O O JU B  K L  2 2 . 0 3

I L U SAD  H E TKED  SAKU  VA L LAS !

LOE  L I SA  SAKUVAL LAKALENDER . E E

SAKU RATTAMATK 

Kõik vallas toimuv ühest kohast sakuvallakalender.ee

20. juuni kell 18.00

PORTER
RACING

START SAKU SPORDIKESKUSE PARKLAST

5. juuni õhtul toimus Saku Valla Spordi-
keskuses sulgpalliturniir Saku Kevadine 
Sulkaõhtu. #sakuliigub ürituste raa-
mes toimus see juba kolmandat korda. 
Turniirist võttis osa 20 mängijat, kelle 
hulgas olid nii kogenumad harrastajad, 
kuid ka koduhoovis mängijaid. Täpselt 
see sihtgrupp, keda oleme oodanud. 

Turniiri alustasime paarismängijate 
loosimisega, eesmärgiga kokku panna 
võimalikult võrdsed segapaarid. Mängiti 
21 punktini ja poole skoori pealt pidid 
mängijad väljakupooli vahetama. 

Vaatemänguline ja kiiretempoline 
mängustiil hoidis pealtvaatajaid põne-
vuses kuni viimase matšini. Tabelis oli 
lõpuks kolmas koht kindlalt paigas, kuid 
esikoha võitlus jätkus, sest kahel paaril 
oli kaheksa võitu ja üks kaotus. Võitja 
selgitati lisamänguga, kus mängiti 11 
punktini. 15 minutit enne spordikeskuse 
sulgemist oli teada võistluse esikolmik 
ning ka see, et võitjad on seekord õde-
venda. 

®ǀŧŃƠÿŧŧŏģ šÿ ƣĪŤĪƸŏģ
KRISTJAN PUUSTUSMAA | Saku Vald Liigub projektijuht

Foto: Kristjan Puustusmaa

Tulemused
I koht Pille Plado ja Kalle Aarma
II koht Anu Laks ja Silver Neemelo
III koht Kelly-Kristel Ottis 
ja Tauri Tilk 

Palju õnne võitjatele! Auhinnad panid 
seekord välja Saku Valla Spordikeskus ja 
Saku Õlletehas. Aitäh kõigile mängijatele 
ja sügisel näeme uuesti!
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ޗ  ÿŤǀ 'ŏÿěĪĪƸŏŤǀƸĪ ®ĪŧƸƫŏ ŤżƣƣÿŧģÿƸǀģ® ڍڍ ŤĪŧŧ ڒ0܏ړڍ
ǆŰÿƣŧÿǀģ šďďƸŰĪƸĪ ŧŏŏŃŏƸŏ ŤżŃǀŰŏƫĪ ƸĪĪŰÿŧ܉ Ťǀƫ ǜƛŏǜÿģ 
żƫÿŧĪģÿ ŤƛŏŤ ŊǀǜŏŧŏƫĪģ܏ ¼ĪĪŰÿƸ ƫĪŧŃŏƸÿě ÿƣĪŲģǀƫܫ šÿ 
ŤĪƫŤŤżŲŲÿƸĪĪŲŏƫƸǀƫĪ šǀŊƸ fĪƣŧŏ hÿǀƣ܏ 
¼ĪÿģǀƫĪ ܉ڍ ®ÿŤǀ ܏ܡڍڍڍ ŤżƣƣǀƫĪ ƣǀǀŰŏƫ ܏ڍܠ

ޗ  fÿƫĪŰĪƸƫÿ ƸĪĪ 4ڍܫ0ڍ ŤĪŧŧ ڒ0܏ڒڍ
G�¦��òSrÉÉf fŏŏƫÿŧ܏

ޗ  fÿƫĪŰĪƸƫÿ ¦ÿŲŲÿǜżŧŧĪ 2ڍ ŤĪŧŧ ڒ0܏ڒڍ
 ǀƠ 2024 ®ÿŤǀ ƣÿŲŲÿǜżŧŧĪ ǜďŧšÿŤǀƸĪŧ܏

ޗ  fǆŧÿ ßŏŧŧÿ ®ǀǜĪŧÿÿŃĪƣ ڒ0܏20ܨڒ0܏ڒڍ
 ܏ÿÿƫƸÿƫƸĪŧĪܫ4ڍܨ7
hŏƫÿŏŲłż܈ ŃƣĪƸĪޟŤǣŧÿǜŏŧŧÿ܏ĪĪ܏

ޗ  ÿŤǀ rǀǀƫŏŤÿŤżżŧŏ® ڒ0܏ڔڍܨڒ0܏ړڍ
ǜÿƫƸǀǜƛƸǀŤÿƸƫĪģ܏ ßÿšÿŧŏŤ 
ĪĪŧŲĪǜ ƣĪŃŏƫƸƣĪĪƣŏŰŏŲĪ �¦t� 
ǜĪĪěŏŤĪƫŤŤżŲŲÿƫ܏

ޗ  ŧÿƫƸĪŧÿÿŃĪƣ �ƠĪƸÿšÿ hÿǀƣŏ ڒ0܏20ܨڒ0܏ړڍ
ĪĪŧŤżżŧ܏ hŏƫÿŏŲłż܈ ŧÿǀƣŏĪĪŧŤżżŧ܏ĪĪ܏

ޗ  fŏŏƫÿ ƠŏŏƣŤżŲŲÿ ĪÿŤÿƸĪ ǜďŧšÿƫƛŏƸ fŏŏƫÿ 0ڍ ŤĪŧŧ ڒ0܏ڔڍ
ßÿěÿÿšÿŤĪƫŤǀƫĪ šǀǀƣĪƫƸ ¼ĪŧĪƸżƣŲŏ šÿ �żƸÿÿŲŏŤÿÿĪģÿ܉ 
šÿŧǀƸǀƫŤďŏŤ ÃƣŰÿƫ hÿÿŲƫżżŃÿ܏ 
hŏƫÿŏŲłż܈ rÿƣŏÿŲŲĪ �ǀŲ ƸĪŧ ܏0ڔڔ2 4ڍڑ

Üritused eakatele

ޗ fǀŲŏ šÿÿŲŏƠďĪǜÿŲŏ ƸżŏŰǀǜÿģ ĪÿŤÿƸĪ 
šƛǀƫÿÿŧŏ ƸƣĪĪŲŏŲŃǀģ ŏŃÿŧ ƸĪŏƫŏƠďĪǜÿŧ 
ŤĪŧŧ 0ڏ܏ڔ ®ÿŤǀ ßÿŧŧÿ ®ƠżƣģŏŤĪƫŤǀƫĪƫ܏ 
hŏƫÿŏŲłż ܏4ڍڑ0 ڍڒڒڑ

Regulaarselt toimuvad
ޗ fżŊǜŏŤŧǀěŏ ŏŃÿŧ ƸĪŏƫŏƠďĪǜÿŧ 

šÿ ŲĪŧšÿƠďĪǜÿŧ ŤĪŧŧ 0ڍ 
®ÿŤǀ £ďĪǜÿŤĪƫŤǀƫĪƫ܏

ޗ  SŲŃŧŏƫĪ šÿŧŃƠÿŧŧŏŧÿÿŃĪƣ ڒ0܏ڍ2ܨڒ0܏ڔڍ
®ÿŤǀ ŤǀŲƫƸŰǀƣǀƫƸÿÿģŏżŲŏŧ܏ 
hŏƫÿŏŲłż ǝǝǝڑڒڏ܏šÿŧŃƠÿŧŧ܏ĜżŰ܏

ޗ  Ťŧÿƫƫŏ ܏ڕ fǀƣƸŲÿ fżżŧŏ ڒڍ ŤĪŧŧ ڒ0܏ڔڍ
ŧƛƠǀÿŤƸǀƫ܏

ޗ  Ťŧÿƫƫŏ ܏ڕ fÿšÿŰÿÿ fżżŧŏ ڒڍ ŤĪŧŧ ڒ0܏ڕڍ
ŧƛƠǀÿŤƸǀƫ܏

ޗ  ŤŧÿƫƫŏģĪ ܏ڕ ÿŤǀ GǆŰŲÿÿƫŏǀŰŏ® ڒ0܏20
ŧƛƠǀÿŤƸǀƫĪģڕ ܏ ÿ܉ ě šÿ Ĝ Ťŧÿƫƫŏģ ŤĪŧŧ 
 ܏ڑڍ Ī šÿ Ń Ťŧÿƫƫŏģ ŤĪŧŧ ܉ģ ڕ ŲŏŲŃ 2ڍ
£ƛŊŏŤżżŧŏ ÿǀŧÿƫ ܠ¼ÿŧŧŏŲŲÿ ŰŲƸ ܏ܡ0ڍ

ޗ  ÿŤǀ GǆŰŲÿÿƫŏǀŰŏ® 2ڍ ŤĪŧŧ ڒ0܏ڍ2
 ڍ ĪÿģǀƫĪ¼ ܉ŧĪŲŲǀ ŧƛƠǀÿŤƸǀƫ ܏ڒ4

ƛƠƠĪŊżżŲĪ ĪĪƫ܏ Nÿŧǜÿ ŏŧŰÿ Ťżƣƣÿŧ 
ƠƛŊŏŤżżŧŏ ƛƠƠĪŊżżŲĪ ÿǀŧÿƫ 
܏ܡ0ڍ ÿŧŧŏŲŲÿ ŰŲƸ¼ܠ

ޗ ܉ÿŤǀ ǜÿŧŧÿ šÿÿŲŏƸǀŧŏ® ڔڍ ŤĪŧŧ ڒ0܏ڍ2
¦ĪŊĪ ŤǆǆŲŏ ƛǀĪŧ܏

ޗ  hÿƫƸĪƸĪÿƸĪƣ ¦ĪŤǣ ڔڍ ŤĪŧŧ ڒ0܏ڍ2
ܵ®ŏŏƫ Ťǀŏ ŧĪŏě ŰÿŃǀƫÿŤƫ ŰǀǀƸǀěܶ 
¦ĪŊĪ ŤǆǆŲŏ ƛǀĪŧ܏

ޗ  ÿŤǀ ǜÿŧŧÿ ŤǆŧÿģĪ® 2ڍ ŤĪŧŧ ڒ0܏ڕ2
šÿ ƠĪƣĪģĪ ƠďĪǜ ¦ĪŊĪ ŤǆǆŲŏƫ܏

ޗ  ÿŤǀ dÿŧŃƠÿŧŧŏ ƫǀǜĪŧÿÿŃĪƣ® ړ0܏ڑܨړ0܏ڍ
2024 ®ÿŤǀ ŤǀŲƫƸŰǀƣǀǜďŧšÿŤǀŧ܏

Kuhu minna

                                                        

Head suvereisidel osalejad!
Tuletame meelde, et Heinsal Reisid korraldab suvel kaks ekskursiooni. 

Väljasõit Piirissaarde toimub 10. juulil. 
Buss väljub Teaduse 1 parklast kell 6.30. Lisainfo tel 514 5731.

Väljasõit Kiidjärvele, vaatama menuetendust 
„Rohelised niidud“, toimub 4.–5. augustil. 

Buss väljub Teaduse 1 parklast 4. augustil kell 10. Lisainfo tel 514 5731.
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Mälestame Päikesekillu 
endist töötajat

HELVE SAAREOJA
ja avaldame kaastunnet 

omastele.
Päikesekillu pere

Avaldame kaastunnet 
Anneli Kanale 

ISA
surma puhul.

Metsanurme küla elanikud

Sinu kodu nüüd seal, 
kus on Linnutee,

see helendav rada,
kus sädelev kee …
Mälestame seltsi 
kauaaegset liiget 

AINO LANGEBERGI
ja avaldame siirast kaastunnet 

lähedastele.
Saku Diabeetikute Selts

Südamlik kaastunne Annely 
Uudamile kalli 

EMA 
kaotuse puhul.

Saku Lasteaed Terake pere

Mälestame armast lahkunud 
sõbrannat

ASTA MILSAART
Avaldame südamlikku 
kaastunnet lähedastele.

Ansambel Vilistlased endised 
lauljad ja dirigent

Hea
ASTA MILSAAR

Sind mälestab 
ja leinab Pensionäride 

Ühendus Elukaar

Mälestame sooja ja südamlikku 
endist naabrit 

ASTA MILSAART
Siiras kaastunne lähedastele.

Põik 4 majanaabrid

Mälestame Elukaare 
kauaaegset liiget

AINO LANGEBERGI
Südamlik kaastunne 

poegadele perega.
Pensionäride Ühendus Elukaar

Südamlik kaastunne perekond 
Alurile  

abikaasa, isa ja vanaisa 
REIN ALURI 
kaotuse puhul. 

Raidmaad ja Rosenbergid

Lahkunud on kauaaegne 
lugupeetud kaastöötaja 

ja hea sõber
REIN ALURI

Sügav kaastunne abikaasa 
Vaikele, tütrele ja pojale.
Endised Saku Õlletehase 

töötajad

Mälestame kallist lahkunud 
teekaaslast

AINO LANGEBERGI
Avaldame siirast kaastunnet 

lähedastele.
Kauaaegsed sõbrannad

Südamlik kaastunne 
lähedastele

NORA REPPO 
lahkumise puhul.

Uus-Saku 9 b elanikud

Südamlik kaastunne Enele 
perega armsa 

EMA 
lahkumise puhul.

Klassiõed Saku Keskkooli 
8. lennust

Sa olid kui pärl meie elus,
tuppa tulles kõik särama lõi.

Leinas sinu ees langetame pea,
olgu uues kodus Sul hea.

AINO LANGEBERG
1.12.1931–7.05.2024
Avaldame südamlikku 
kaastunnet lähedastele.

Päevakeskuse kohviklubi

Aeg möödub ja edasi ruttab, 
tuul tantsides kuhugi kaob.

Sind meenutades
Meie hinge sa jääd.
Head teed Sulle

NORA REPPO
Avaldame südamlikku 
kaastunnet omastele.
Oleme mõttes teiega 

sel raskel tunnil.
Perekond Kaljo

Kauaaegset töökaaslast 
ja head sõpra

NORA REPPOT
leinab Valve.

Minu kaastunne lähedastele.

Pensionäride Ühendus Elukaar 
mälestab kauaaegset liiget

NORA REPPOT 
ja avaldab kaastunnet lastele 

peredega.

Armas Mai, südamlik 
kaastunne kalli ema   

NORA REPPO
kaotuse puhul.

Töökaaslased Südameapteegist

Südamlik kaastunne lastele 
ja lastelastele

NORA REPPO
lahkumise puhul.

Perekonnad Saks ja Seppo

Kallis Ailen
Meie siiras kaastunne Sulle kalli 

ISA 
kaotuse puhul.

Sinu klassikaaslased Saku 
Gümnaasiumi XV lennust

Mälestame head naabrit 
NIINA JUURIKUT

ja avaldame siirast kaastunnet 
lahkunu omastele.

Liivi perega

Kallis Ailen 
Südamlik kaastunne Sulle ja 

Sinu perele 
kalli isa ja vanaisa 

REINU 
kaotuse puhul.

Liis ja Evelin peredega

Koos käidud tee ei rohtu, 
Koos oldud aeg ei unune …

Mälestame endist 
majaelanikku 

NIINA JUURIKUT
Meie siiras kaastunne 

lähedastele.
Saku Diabeetikute Selts

Sinu kodu nüüd seal, 
kus on Linnutee,

see helendav rada,
kus sädelev kee …

Mälestame päevakeskuse 
klienti 

NORA REPPOT
Saku Päevakeskuse pere

Avaldame sügavat kaastunnet 
lähedastele

NIINA JUURIKU 
lahkumise puhul.

Uus-Saku 9 b elanikud

Mälestame 
NORA REPPOT

ja avaldame kaastunnet kõigile 
omastele.

Päevakeskuse kohviklubi

Kauaaegset töökaaslast
NIINA JUURIKUT

mälestab Valve Kärblane

Üks tee on lõpuni käidud,
üks süda on vaikinud.

Mälestame Päikesekillu 
esimest juhti

NORA REPPOT
ja avaldame südamlikku 
kaastunnet lähedastele.

Päikesekillu pere
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Tuul puude ladvus tasa kiigub, 
me vaikses leinas 
langetame pea…

Meie siiras kaastunne Helenile 
ja Katrinile peredega kalli isa 

VALENTIN MERZINI 
kaotuse puhul. 

Perekonnad Siimann, 
Ulmas ja Käpp

Mälestame pikaajalist sõpra
ALVI UUDAMIT

Siiras kaastunne omastele.
Saku Invaühing

Avaldame sügavat 
kaastunnet lähedastele

VÄINO LAHTI 
kaotuse puhul

Teaduse 10 elanikud

MÄLESTAME LAHKUNUID

REIN ALURI
NORA REPPO

HELJU RAHUOJA
AINO LANGEBERG

NIINA JUURIK
HELVE SAAREOJA

ALVI UUDAM

P 16.06 kell 11 Perejumalateenistus lapse ristimisega
T 18.06 kell 18 Taizepalvus (meditatiivse muusikaga 
palvus)
P 23.06 kell 11 Jumalateenistus
P 30.06 kell 11 Jumalateenistus
P 07.07 kell 11 Jumalateenistus
P 07.07 kell 19 Kontsert „Suveõhtu helid“ (Rapla 
   Kirikumuusika Festivali raames). Tasuline.
P 14.07 kell 11 Jumalateenistus
P 21.07 kell 11 Jumalateenistus
P 28.07 kell 11 Jumalateenistus

* Noortelaager 3.–5.07, vanusele 13+. 
Info ja registreerimine rannoseppel@gmail.com, 5661 7249

* Saku lastelaager 16.–18.08, 7–12 aastastele. 
Info ja registreerimine ave.molster@eelk.ee, 5919 7902

* VASTUVÕTT koguduse kantseleis ja avatud kirik: KOKKULEPPEL!
RISTIMISTE, MATUSTE, LAULATUSTE

ja muude kiriklike talituste kohta võtke palun ühendust! 

Koguduse õpetaja Magne Mölster, tel 5919 7802 / magne.molster@eelk.ee. 
Koguduse abiõpetaja Ariel Süvari, tel 551 5716 / ariel.suvari@eelk.ee

Saku Toomase kirik, Küütsu 2, Saku alevik / saku.eelk.ee

JUUNI-JUULI 2024 
EELK SAKU TOOMASE KOGUDUSES

Mai ristsõna õige vastus: KOOLIMAJA KURTNAS
Juunikuu ristsõna vastus palume saata 5. juuliks e-postile ristsona@sakuvald.ee. Ristsõna koostas Viljar Kimmel. 

¦ŏƫƸƫƛŲÿ Maikuu ristsõna õigesti vastanute seast võitis loosi tahtel auhinna Mai Ratas. 
Auhinna kättesaamiseks helistada tööpäevadel vallavalitsuse telefonil 671 2431.



38 j u u n i  2 0 2 4® � f Ã ß � h h � f � h / t ' / ¦ ܏ / /
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info@korstnaluud.ee
tel 5648 5903
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■ Eramu, korteri ning äripindade ehitustööd

■ Tänava ja äärekivide paigaldus

■ Haljastustööd

■ Piirdeaedade ehitus

■ Teede- ja platside ehitus

Kontakt: 58 439 879, info@sakuehitus.ee, www.sakuehitus.ee
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ޗ �ƫƸÿŲ ŤżŤŤǀ ÿǀƸżƫŏģ܏ ®żěŏǜÿģ 
ŏŃÿƫ ƫĪŏƫǀŤżƣƣÿƫ܏ �ǀƸżģĪ ÿƣǜĪŧƸ 
ŤǀƫƸǀƸÿŰŏŲĪ܏ dďƣŃŏ ƸǀŧĪŰŏŲĪ 
ƠǀŤƫŏŏƣŏŃÿ܏ ¼ĪŧĪłżŲ ܉ڑڑڕڍ ڑ4ڏڑ 
ĪܫŰÿŏŧ ÿǀƸżƫżěĪƣޟŃŰÿŏŧ܏ĜżŰ܏ 
fǀǀŧǀƸǀƫ Īŏ ÿĪŃǀ܏

ޗ rǆǆÿ ŧƛŊǀƸǀģ Ťǀŏǜÿģ šÿ ƸżżƣĪģ 
ŤǆƸƸĪƠǀǀģ ŤżŊÿŧĪƸżżŰŏƫĪŃÿ܏ 
hĪƠƠ܉ ƫÿŲŃŧĪƠƠ܉ ŤÿƫŤ܉ ƫÿÿƣ܏ fǀŏǜÿģ 
ŤǆƸƸĪƠǀǀģ 0ڑŧ ǜƛƣŤ ŤżƸŏƫ 0ڏ ĜŰ܏ 
fǆƸƸĪŤŧżƸƫŏģ 40ŧ ǜƛƣŤŤżƸŏƫ܏ 
SŲłż šÿ ƸĪŧŧŏŰŏŲĪ ŤżģǀŧĪŊĪŧƸ 
ǝǝǝ܏ƠÿŤŊÿŧǀƠǀǀ܏ĪĪ
ǜƛŏ ƸĪŧ ܏ڔڕڑڕ ڕ0ڑ 
܏ĜżŰ܏ŃŰÿŏŧޟŰÿŏŧ ƠÿŤŊÿŧǀƠǀǀܫ/

ޗ fżŃĪŲǀģ ƠǀǀŊżżŧģÿšÿģ ƸĪżƫƸÿܫ
ǜÿģ żŊƸŧŏŤĪ ƠǀǀģĪ ƣÿŏĪƸ šÿ ƠǀǀģĪ 
ŊżżŧģǀƫŧƛŏŤǀƫƸ܏ ¼ĪżƫƸÿŰĪ ƠǀǀģĪ 
ƸĪƣǜŏƫŧŏŤǀ ƫĪŏƫǀŲģŏ ŊŏŲģÿŰŏƫƸ܏ 
®��'®�' NStt�'܏ 
¼Īŧ ܉ڍ2ڏ0 22ڑ ǝǝǝ܏ÿƣěżƣŰĪŲ܏ĪĪ܏

ޗ ßďŧšÿƛƠƠŏŲǀģ ƠǀǀŧÿŲŃĪƸÿšÿģ ŧƛŏŤÿǜÿģ 
ƠÿƣŏŰÿ ŊŏŲŲÿŃÿ żŊƸŧŏŤŤĪ Ơǀŏģ܉ ƸĪĪŰĪ 
ƠǀǀģĪ ŊżżŧģǀƫŧƛŏŤǀƫƸ܏ £ǀǀģĪ ǆŧģܫ
ƫĪŏƫǀŲģŏ ŊŏŲģÿŰŏŲĪ šÿ ŤżŲƫǀŧƸÿƸƫŏżżŲ 
żŲ ƸÿƫǀƸÿ܏ ¼Īŧ ܉ڔڑ4ڏ ڏڍڑ
 ŏŲłżޟżŊƸŧŏŤƠǀǀ܏ĪĪ܉ 
ǝǝǝ܏żŊƸŧŏŤƠǀǀ܏ĪĪ܏

ޗ /ƸĪƣŲŏŏƸ܉ ƠƣżłŏŏŧƠŧĪŤŤ܉ ěŏƸǀǀŰĪŲƫŏŲģĪŧ 
ŤÿƸǀƫĪƸƇƇģ܏ £ǀŏƸłÿƫƫÿÿģŏģĪ ĪŊŏƸǀƫ 
šÿ ǜŏŏŰŏƫƸŧǀƫƸƇƇģ܏ ¼ĪƣƣÿƫƫŏģĪ ĪŊŏƸǀƫ 

fǀǀŧǀƸǀƫĪģ šÿ ǜŏŏŰŏƫƸŧǀƫƸƇƇģ܏ fżŲƸÿŤƸ 
ŰĪŊŏƸǀƫޟŃŰÿŏŧ܏ĜżŰ ǜƛŏ ܏ڒړ4ڕ 2ڑڏڑ

ޗ rǆǆÿ ƸżżƣĪģ šÿ Ťǀŏǜÿģ ŤǆƸƸĪƠǀǀģ  ܨ
ŧĪƠƠ܉ ƫÿŲŃŧĪƠƠ܉ ŤÿƫŤ܏ rĪƸƫÿŤǀŏǜ 
żŤÿƫƠǀǀ܏ fżŃǀƫ ÿŧÿƸĪƫ ړ ƣŰ܉ 
ƸƣÿŲƫƠżƣƸ ŊŏŲŲÿ ƫĪĪƫ܏ hŏƫÿŏŲłż šÿ 
ƸĪŧŧŏŰŏŲĪ ƸĪŧ ܏ڔڕ4ڔ ڍڑڑڑ

ޗ £żƸƸƫĪƠÿƸƇƇģ܏ ÃǀƸĪ ŤǆƸƸĪŤĪŊÿģĪ 
ĪŊŏƸǀƫ šÿ ǜÿŲÿģĪ ƣĪŰżŲƸܫڒڍ ܏ÿÿƫƸÿŲĪ 
ƸƇƇŤżŃĪŰǀƫ šÿ ŤǀƸƫĪƸǀŲŲŏƫƸǀƫ܏ 
ßÿÿƸÿŰÿ ƸǀŧĪŤ ǜŏƫŏŏģŏƸÿƫǀŃÿ܏ 
¼Īŧ ܏ړ2ڏڏ 0ڕڒڑ

ޗ NÃ �t ĪŊŏƸǀƫ ܨ ŤǜÿŧŏƸĪĪƸŲĪ 
šÿ ƸÿƫŤǀŤżŊÿŲĪ ĪŊŏƸǀƫƸĪĪŲǀƫ 
NÿƣšǀŰÿÿŧ܋ ßƛƸŰĪģ ŤďƸƸĪ ŧÿŊĪŲģǀƫ 
ƠŧÿŲĪĪƣŏŰŏƫĪƫƸ ÿŧÿƸĪƫ܏ ßÿÿƸÿ 
ŤżģǀŧĪŊƸĪ ǝǝǝ܏ŊǀĜżŲ܏ĪĪ 
ǜƛŏ ŊĪŧŏƫƸÿ ܏ڏ4ڑڏ ڏ0ڏڑ

ޗ /ŧĪŤƸƣŏƸƇƇģ ĪƣÿŰÿšÿģĪŧĪ 
ŰŏŤŤޟŰÿšÿŰĪŏƫƸĪƣ܏ĪĪ܏

ޗ NĪŤŤŏģĪ ƠǆŃÿŰŏŲĪ ƫżżģƫÿŧƸ šÿ
ŊżżŧƫÿŧƸ܉ ǜÿšÿģǀƫĪŧ żŤƫƸĪ ďƣÿǜĪģǀ܏ 
¼Īŧ ܏ڔڑڍڔ 02ڏڑ

ޗ h/Nr� f�'Ã®�ttSf 0ڏ ŧܕŤżƸƸ܏ 
fÃSß fÉ¼¼/£ÃÃ ǜƛƣŤŤżƸŏƫ 
0ڑ ܔ40 ܔ0ڏ ĜŰ܏ ¼ÿŰŰÿƣǀ FÿƣŰ ܏2ڑڔڔڏ2ڑ 
ǝǝǝ܏ƸŃ܏ĪĪ

ޗ rǆǆÿ ƫżżģƫÿ ŊŏŲŲÿŃÿ ƠǀŏƸěƣŏŤĪƸƸ 
ŤÿŲģŏŧŏŲĪ ¦ÃF܉ ƠƣĪŰŏǀŰ ƠĪŧŧĪƸ ڒ 
šÿ ڔŰŰ܉ Ťǀŏǜÿģ ŤÿŰŏŲÿƠǀǀģ šÿ 
ŤǆƸƸĪŤŧżƸƫŏģ܉ ƸƣÿŲƫƠżƣģŏ ǜƛŏŰÿŧǀƫ܉ 
ƸĪŧ ܏ړڑ02 ړڍڑ

ޗ ßŏŏŲ ƸÿƫǀƸÿ ďƣÿ ƸĪŏĪ ǜÿŲÿŰĪƸÿŧŧŏ܉ 
Űŏƫ żŲ Ťżģǀƫ ƸĪŏŧĪ šÿŧŃǀ šďďŲǀģ܏ 
/ŧ ŰżżƸżƣŏģ܉ Īŧ Ơŧŏŏģŏģ܉ ǜÿŲÿģ ÿŤǀģ܉ 
Īŧ Ťÿÿěŧŏģ šÿ ŤƛŏŤ Űǀǀ܉ Űŏƫ żŲ 
ŰĪƸÿŧŧŏƫƸ܏ fÿ ǜďŏŤĪƫĪģ ŤżŃǀƫĪģ܏ 
Nǀǜŏ Ťżƣƣÿŧ ŊĪŧŏƫƸÿ ܏2ڒړڍ ڍ2ڒڑ

ޗ �Ųģÿ ƣĪŲģŏŧĪ ŧÿżƠŧÿƸƫܕƠÿƣŤŧÿ 400ڍ Ű2

£ÿƣŰÿ ƸĪĪ ܉ڕ ®ÿŤǀ ÿŧĪǜŏŤǀƫ܏ £ŏŲŲÿƫ 
żŲ Ťƛǜÿ܉ ŤÿĪƸǀģ łƣĪĪƫÿƫłÿŧģŏŃÿ܉ ÿǜÿŧŏŤ 
šǀǀƣģĪƠďďƫ ƠŏŏƣÿƸǀģ܏ NŏŲģ ŤżŤŤǀܫ
ŧĪƠƠĪŧ܏ SŲłż ƸĪŧ ܏4ڔڕڒ ڍ0ڑ ܉0ڍ4 ڔڍ0ڑ

ޗ ßÿšÿģ ÿěŏŤďƸƸ ǜďƣǜŏŰŏƫƸƇƇģĪŧ܉ ƸĪƣƣÿƫƫŏ 
ĪŊŏƸǀƫĪŧ܉ ÿŏÿƸƇƇģĪŧ܏ ¼ÿƫǀ ŤżŤŤǀ ŧĪƠƠĪŧ܉ 
�ŲƸƫ tďƣĪƠ ܉042ڔ ڑڒڒڑ 
ÿŲƸƫ܏ŲÿƣĪƠޟŃŰÿŏŧ܏ĜżŰ܏

ޗ �Ųģÿ ƠŏŤĪŰÿŤƫ ÿšÿŤƫ ǆǆƣŏŧĪ ŤÿŲÿŧŏ 
šÿ ĪŧĪŤƸƣŏŃÿ Ńÿƣÿÿǯ20 ܉Ű2܉ ®ƸÿÿģŏżŲŏ 
 ܏ĪŧĪŤƸĪƣ ŊŏŲŲÿƫ ܉ŤǀǀܕĪǀƣ ڑڔ ܉ÿŤǀ® ܉ڕ
tÿÿěĪƣěżŤƫŏŃÿ ƫĪŏŲÿ ƠżŧĪ܉ ÿŃÿ 
ŲÿÿěĪƣ Ŋżŏÿě ǜďŊĪƫĪŏģ ÿƫšǀ šÿ 
ŤÿƫǀƸÿě Ŋÿƣǜÿ܏ Nǀǜŏ Ťżƣƣÿŧ ǜƛŏŰÿŧŏŤ 
ŰǆǆŤ܏ dĪŧĪŲÿ܏ڕڏڑڏ ڔڒڒڑݎ܉

ޗ fÿƸǀƫƸĪݎŤƛƣŃƫǀƣǜĪƠĪƫǀ šÿ ǜďƣǜŏŰŏŲĪ 
 ďŲÿǜÿŤŏǜŏģĪ¼ ܏ܡĪƸĪƣŲŏŏƸ ܉Ťŏǜŏ ܉ƠŧĪŤŤܠ
ƠǀŊÿƫƸǀƫݎ܉ڕ0ڑڍ 24ڒڑ ܏�ŲģƣĪƫ܏

ޗ fǆƸƸĪƠǀǀģĪ ŰǆǆŤ ܠŧÿżƸǀģ܉ ƸƣÿŲƫƠżƣƸ 
ƸÿƫǀƸÿܡ ¼Īŧ ܏ڔڏڔ4 ڔ4ڒڑ £ǀǀŧƛŊŤǀŰŏƫܫ
ŰÿƫŏŲÿ /ß� ڒڏ ƣĪŲƸڑڒ ܉ ĪǀƣżƸ ƠďĪǜ 
¼Īŧ ܏ڍ2ڔ2 ڏ0ڑ ǝǝǝ܏ŧĪŊƸƠǀǀŤǣƸĪ܏ĪĪ܏

ޗ fǀƸƫĪŧŏƫĪ ŤżƣƫƸŲÿƠǆŊŤŏšÿ ƸĪĪŲǀƫĪģ܉ 
ŤǆƸƸĪŤĪŊÿģĪ ƠÿƣÿŲģǀƫ܏ ¼Īŧ ܉0ڔڕݎ0ڔڕݎڍڑ 
ƸǀŧŏƸǀŧŏ܏ĪĪ

ޗ £ÿŤǀŰĪ ƸƇƇģ ¼ďŲÿƫƫŏŧŰÿ 
Ťǆŧÿƫ ĪƣÿŰÿšÿ łÿƫƫÿÿģŏƸƇƇģĪŧ܏ 
®żżšǀƫƸÿŰŏŲĪ /£®ݎƫżżšǀƫƸǀƫĪŃÿ܉ 
ŤƣżŊǜŏŰŏŲĪݎ܏¼Īŧ ܏ڔڔڔڔ ڒ0ڒ

ޗ �ŧĪƸĪ żżģÿƸǀģ šǀǀŤƫǀƣŏƫƫĪ £ÿƣŃŏ ƸŲ 2܏ 
dǀǀŤƫǀƣ dÿŲĪ܉ ƸĪŧ ܏ڔڔڒړ 04ڑ

ޗ fƇŏƸĪŧƸ ƠǀǀģĪ Ŋżżŧģǀƫ܉ ŤǀšǀŲģǀƫ 
ǜƛŏ ŧÿŲŃĪƸǀƫ܉ ƠǀǀģĪ ƫŏģǀŰŏŲĪ܉ 
ŊĪŤŤŏģĪ ƠǆŃÿŰŏŲĪ܉ żŊƸŧŏŤĪ ƠǀǀģĪ 
ƣÿŏĪ܉ ŤďŲģǀģĪ łƣĪĪƫŏŰŏŲĪ܉ ǜŏŧšÿƠǀǀģĪ 
Ŋżżŧģǀƫ܉ ƠǀǀģĪ ŏƫƸǀƸǀƫ ܨ ƸƇŏģ 
ƸĪżƫƸÿě ŧŏƸƫĪŲƫĪĪƣŏƸǀģ ÿƣěżƣŏƫƸ܏ 
ßƛƸÿ ǆŊĪŲģǀƫƸ šÿ ǜÿÿƸÿŰĪ ǆŧĪ܏ 
¼Īŧ 0ڏڏڍ ڑ2ڑ
ŰÿƣĪŤޟŰǝǝ܏ĪĪ

ޗ ¼ĪżƫƸÿŲ ĪŧĪŤƸƣŏƸƇŏģ šÿ ŧŏŊƸƫÿŰÿŏģ 
ÿěŏƸƇŏģ ®ÿŤǀ ܫ fŏŏƫÿ ƠŏŏƣŤżŲŲÿƫ܏ 
fżŲƸÿŤƸ ŤŏƣǜĪƫÿƣģżޟŊżƸŰÿŏŧ܏ĜżŰ 
ǜƛŏ ƸĪŧ ܏ڍڍڏړ ڑ0ڑ

ޗ �ƸƫŏŲ ŰĪŏƫƸƣŏƸ܉ ŤĪƫ ǜÿŊĪƸÿŤƫ 
ŲǀƣŃÿģŏŏǜÿŲǜżżģŏŧ ŤÿƸƸĪƣŏŏģĪ 
ŤŧŏĪŲģŏ Ťżģǀƫ ®ÿŤǀƫ܏ ßÿšÿŧŏŤ ĪĪŧŲĪǜ 
ŤżŲƫǀŧƸÿƸƫŏżżŲ܏ ¼ÿƫǀ ŤżŤŤǀŧĪƠƠĪŧ܏ 
NĪŧŏƫƸÿģÿ ŤĪŧŧ 20ܫڔڍ ƸĪŧ ܏ړڔ2ڑ 4ڑڑڑ

ޗ �ƫƸÿŲ ŤÿƫǀƸǀƫĪƸÿ šďďŲǀģ ƫĪŏƫǜÿ 
ƫƛŏģǀŤŏ܏ ®ƛŏģǀÿǀƸż܉ ŰÿÿƫƸǀƣ܉ 
ŤÿǀěŏŤ܏ ßƛŏě żŧŧÿ ƣŏŤŤĪŃÿ܏ �żģÿƸǀģ 
ƠÿŤŤǀŰŏƫĪģ Ťÿ ŲďģÿŧÿǜÿŊĪƸǀƫĪŧ܏ 
ßƛƸÿŲ ÿƣǜĪŧƸ ŰÿŊÿ܏ dďƣĪŧĪ ƸǀŧĪŲ 
ƠǀŤƫŏŏƣŏŃÿ܏ fżŊÿƠĪÿŧ ŤŏŏƣĪ ƸĪŊŏŲŃ 
šÿ ǜżƣŰŏƫƸÿŰŏŲĪ܏ ¼Īŧ ܉ڑڔ40 ڑڒڏڑ 
ƫŤÿŰƠǀƫޟżŲŧŏŲĪ܏ĪĪ܏

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Torutööd
Elektritööd
Santehnika 
   paigaldus

Parketi paigaldus
Üldehitustööd

vannitoaremont.eu
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

KORTERITE ja VANNITUBADE
remont ja viimistlus

100% täislahendus!

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektrikilbid
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

ee
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Ajaleht
ÿÿƫƸÿƫƸ 4ڕڕڍ
SŧŰǀě Ťżƣģ Ťǀǀƫ
dďƣŃŰŏŲĪ ŧĪŊƸ ŏŧŰǀě 2ړ0܏ڑ

Väljaandja:
®ÿŤǀ ßÿŧŧÿǜÿŧŏƸƫǀƫ
Toimetaja:
rĪƣŏŧŏŲ £ŏŏƣƫÿŧǀ

Aadress:
dǀǀěĪŧŏƸÿŰŰĪģĪ ƸĪĪ ܉ڑڍ ®ÿŤǀ
Telefon:
4224 ڒ4ڏڑ • ڑ242 ڍړڒ

Reklaam, kuulutused, kaastööd:
ƸĪŧ ܉ڑ242 ڍړڒ ĪܫƠżƫƸ ƫƫޟƫÿŤǀǜÿŧģ܏ĪĪ
Levik:
ƸÿƫǀƸÿ ®ÿŤǀ ǜÿŧŧÿ ŏŃÿƫƫĪ ƠżƫƸŤÿƫƸŏ

Tellimine mujale toimetusest
ƸĪŧ ڑ242 ڍړڒ
ĪܫƠżƫƸ ƫƫޟƫÿŤǀǜÿŧģ܏ĪĪ
¼ƣǆŤŤ܈ �® £ÿšż

S®®t 2ڕڔړڒܫ2ڔڏ

Palju õnne!
GERT RÄHN

MATHEO NIINE
EIK MAKSTIN

SÄDELY KASEVÄLI
SAARA MARII SILDE

NORA LEE TAMMIK
MIRELIN PIHO

MIIA-LOVIISE PALMISTE
SABRINA SADOVSKYI

Sünnid
LINDA VÄLJAOTS 96

OLEV-KÕU PÄRN 93

VIRVE PÕLDSAM 92

LOOLA TOOTSEN 91

JOHANNES ALLING 90

MIHKEL-JOHANNES REINUP 90

HILJA LINDPÄRG 89

EHA RATAS 88

ARVO RANDER 88

ERICH NAMME 88

MAHTA VÜHNER 86

LAINE PADO 86

MAIE GUITAR 86

VELLO-JUHAN HEINARU 86

MILVI KALLAS 85

AINO KULM 85

JAAN KIILMANN 85 

HANNA SABAD 80

ANNE LAOS 80

NADEŽDA VALME 80

ENDEL JAGGO 80

KARL-TOOMAS KUKK 80

JEVGENIA VÕLLI 75

KÜLLIKI VAHEMÄE 75

VIKTOR MOZBERG 75

ddd

VELLO-JUHAN HEINARU 86

d

VELLO-JUHAN HEINARU 86

ddd
LINDA VÄLJAOTS 96

d
LINDA VÄLJAOTS 96

SÄDELY KASEVÄLI
SAARA MARII SILDE

SÕIDUAUTOD - PAKIAUTOD

SÕIDUAUTOD – PAKIAUTOD 

AUTODE OST, MÜÜK 
ja VAHETUS

Toome Saksamaalt 
auto koju kätte!

tel 686 5258
mob 501 2075
info@sakuautokeskus.ee
Üksnurme tee 8, 75501 Saku vald

Saku Priitahtlikud Pritsimehed 
kutsuvad oma ridadesse 

uusi vabatahtlikke!

facebook.com/sakupriitahtlikud




